
 

 MANUÁL 

Renault 

DMS AIO - Servis 



 
 

 

2          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Obsah 
 Oblíbené položky....................................................................................................................................................... 5 

1.1 Skupiny .............................................................................................................................................................. 5 

1.2 Rychlé volby ...................................................................................................................................................... 6 

1.2.1 Přidání volby mezi oblíbené ...................................................................................................................... 7 

1.2.2 Zrušení volby z oblíbených ........................................................................................................................ 7 

1.2.3 Přesouvání volby ....................................................................................................................................... 8 

 Základní práce se Servisem ....................................................................................................................................... 8 

2.1 Základní operace ............................................................................................................................................... 8 

2.1.1 Založení vozu a zákazníka........................................................................................................................ 11 

2.1.2 Založení zakázky ...................................................................................................................................... 13 

2.1.3 Servisní historie ....................................................................................................................................... 14 

2.2 Přehled zakázek............................................................................................................................................... 15 

2.3 Servisní zakázka ............................................................................................................................................... 18 

2.3.1 Panel s tlačítky......................................................................................................................................... 25 

2.3.2 Záloha na pokladní doklad ...................................................................................................................... 26 

2.3.3 Záloha na fakturu .................................................................................................................................... 27 

2.3.4 Plátci ........................................................................................................................................................ 29 

2.3.5 Garanční část zakázky ............................................................................................................................. 32 

2.3.6 Pořízení prací ........................................................................................................................................... 34 

2.3.7 Pořízení paušálu ...................................................................................................................................... 39 

2.3.8 Náhradní vůz přes modul Autopůjčovna................................................................................................. 40 

2.4 Sestavení ......................................................................................................................................................... 42 

2.4.1 Uzavření na fakturu ................................................................................................................................. 44 

2.4.2 Uzavření na fakturu v cizí měně .............................................................................................................. 45 

2.4.3 Uzavření na pokladní doklad ................................................................................................................... 47 

2.4.4 Uzavření na garanční protokol ................................................................................................................ 47 

2.4.5 Uzavření na interní fakturu ..................................................................................................................... 48 

2.4.6 Ruční uzavření bez dokladu .................................................................................................................... 49 

2.5 Obnova zakázky ............................................................................................................................................... 50 

2.5.1 Obnovení zakázky uzavřené na fakturu .................................................................................................. 50 

2.5.2 Obnovení zakázky uzavřené na pokladní doklad .................................................................................... 52 

2.5.3 Obnovení zakázky uzavřené ručním uzavřením bez dokladu ................................................................. 54 

2.6 Zrušení zakázky ............................................................................................................................................... 55 

2.7 Kodifikace a reklamace ................................................................................................................................... 56 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

3          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 Garance ................................................................................................................................................................... 58 

3.1 Garanční sazby na provozovny........................................................................................................................ 58 

3.1.1 Nastavení ................................................................................................................................................ 58 

3.2 Přehled garancí ............................................................................................................................................... 60 

3.2.1 Práce s garancemi ................................................................................................................................... 60 

3.2.2 Negativní garanční protokol .................................................................................................................... 62 

3.2.3 Smazání garančního protokolu ............................................................................................................... 63 

3.3 EDR Check ....................................................................................................................................................... 65 

 Ostatní funkcionality ............................................................................................................................................... 67 

4.1 Odeslání SMS .................................................................................................................................................. 67 

4.2 Odeslání e-mailu ............................................................................................................................................. 69 

4.3 Elektronický podpis dokumentů ..................................................................................................................... 71 

4.4 Změna VIN kódu .............................................................................................................................................. 75 

 Propojení s externími systémy ................................................................................................................................ 76 

5.1 Systém Audatex .............................................................................................................................................. 76 

5.1.1 Nastavení ................................................................................................................................................ 76 

5.1.2 Založení nového případu ......................................................................................................................... 77 

5.1.3 Práce se zakázkou ................................................................................................................................... 78 

5.1.4 Seznam případů – párování se zásahem ................................................................................................. 82 

5.1.5 Přehled otevřených případů ................................................................................................................... 83 

5.2 Systém Silverdat .............................................................................................................................................. 84 

5.2.1 Nastavení ................................................................................................................................................ 84 

5.2.2 Přehled případů – párování se zásahem ................................................................................................. 85 

5.2.3 Založení nového případu ......................................................................................................................... 86 

5.2.4 Práce se zakázkou ................................................................................................................................... 86 

5.2.5 Přehled otevřených případů ................................................................................................................... 90 

 Evidence pneumatik ................................................................................................................................................ 91 

6.1 Nová objednávka ............................................................................................................................................ 91 

6.2 Cena uskladnění do zakázky / do pokladny .................................................................................................... 92 

6.2.1 Cena uskladnění do zakázky .................................................................................................................... 92 

6.2.2 Cena uskladnění do pokladny ................................................................................................................. 93 

6.3 Příjem na sklad ................................................................................................................................................ 94 

6.4 Výdej ze skladu ................................................................................................................................................ 95 

6.5 Zrušení, editace objednávky ........................................................................................................................... 96 

6.6 Přenesené objednávky ze servisu PGCS .......................................................................................................... 96 

 Číselníky .................................................................................................................................................................. 97 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

4          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.1 Objednatelé..................................................................................................................................................... 97 

7.2 Vozidla ............................................................................................................................................................. 99 

7.3 Zástupci objednatelů ..................................................................................................................................... 101 

7.4 Verze vozidel ................................................................................................................................................. 102 

7.5 Druhy prací .................................................................................................................................................... 102 

7.6 Provozovny .................................................................................................................................................... 104 

7.7 Profese .......................................................................................................................................................... 105 

7.8 Zaměstnanci .................................................................................................................................................. 105 

7.9 Číselné řady ................................................................................................................................................... 107 

7.10 Kombinace číselných řad ............................................................................................................................... 107 

7.11 Typy plátců .................................................................................................................................................... 109 

7.12 Plátci .............................................................................................................................................................. 111 

7.13 Paušály .......................................................................................................................................................... 112 

7.14 APV akce ........................................................................................................................................................ 112 

7.15 Ostatní práce ................................................................................................................................................. 113 

 

  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

5          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Nové DMS AIO je desktopová aplikace zahrnující moduly DMS Softapp. Jednotlivé moduly, jejich funkce, číselníky 

a nastavení nalezneme v horním menu. DMS AIO je uživatelsky přizpůsobivá aplikace, proto si lze rozložení a velikost 

písma jednotlivých záložek a formulářů uspořádat a uložit pro uživatelské přihlášení.  

 

 Oblíbené položky 
Záložka Oblíbené slouží k nastavení dlaždic pro volby, které chce uživatel z jednotlivých modulů používat. 

Nadefinované volby zrychlí práci s programem, jelikož je uživatel nemusí hledat v horním rozbalovacím menu. 

1.1 Skupiny 

Záložka oblíbené je rozdělena do jednotlivých skupin, které si uživatel nadefinuje. Novou skupinu přidáme ikonou  

v pravém spodním rohu aplikace. Skupina se přidá pod názvem Nová skupina a pořadové číslo (např. Nová skupina 

1). Název změníme dvojklikem a přepsáním na požadovanou hodnotu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

6          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Vymazat skupinu lze červeným křížkem v pravém horním rohu. Skupina se vymaže se všemi rychlými volbami, které 

zahrnuje. 

 

Skupiny se řadí postupně dle jejich vytvoření. Uživatelsky lze pořadí skupin změnit přetažením myši. 

 

1.2 Rychlé volby 

Z horního menu DMS AIO lze jednotlivé volby přesunout do skupin na záložku oblíbené a tím uživateli urychlit práci 

s programem. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

7          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

1.2.1 Přidání volby mezi oblíbené 
Požadovanou volbu přidáme mezi oblíbené z horního menu. Vyhledáme danou volbu a klikneme na ni pravým 

tlačítkem myši. Zobrazí se menu přidat do vlastní skupiny s jednotlivými skupinami, které máme na záložce oblíbené 

nadefinované. Klikneme na požadovanou skupinu a vrátíme se na záložku oblíbené. V dané skupině se vytvoří 

dlaždice volby, kterou jsme z horního menu vybrali. 

 

1.2.2 Zrušení volby z oblíbených 

Ke zrušení rychlé volby z oblíbených slouží ikona  v pravé spodní části obrazovky. Dlaždici, kterou chceme zrušit, 

přetáhneme myší na ikonu popelnice a pustíme.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

8          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

1.2.3 Přesouvání volby 
Rychlé volby lze přesouvat v rámci dané skupiny i mezi jednotlivými skupinami tahem myši. Dlaždici uchopíme 

pomocí myši a přetáhneme ji na požadované místo.  

 

 

 Základní práce se Servisem 

2.1 Základní operace 

Základní operace slouží k vyhledání vozu v databázi, zaevidování nového vozidla a zákazníka, a k založení zakázky. 

Formulář je rozdělený na sekce s různými informace – vozidlo, objednatel, vozidla objednatele a servisní historie. 

Vozidlo – základní údaje o voze a pole pro vyhledání vozidla v databázi. Dvojklikem v poli RZ otevřeme kartu vozu. 

U značkového vozu (Renault, Dacia) se vedle SPZ zobrazí logo značky a vedle VIN kódu tlačítka pro systém ICM, BVM, 

Dialogys a semafor. Přes ikonu  lze zobrazit přílohy uložené k vozidlu. Pokud na vůz existuje nezdokumentovaná 

OTS, zobrazí se vedle SPZ červené upozornění  a můžeme si na záložce OTS zobrazit 

informace. Pro vozidlo si lze zobrazit graf nájezdu kilometrů, který se tvoří dle hodnot zadaných v databázi. 

Pro vymazání formuláře základní operace slouží ikona . Následně je možné vyhledat další vozidlo. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

9          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

   

Objednatel – údaje o majiteli a řidiči vybraného vozu. Dvojklikem v poli kód otevřeme kartu zákazníka a můžeme ji 

editovat. Vedle kódu se zobrazuje informace o tom, zda má zákazník udělený souhlas dle GDPR a datum udělení 

souhlasu. Přes ikonu  lze zobrazit přílohy uložené k zákazníkovi. Použitím ikon , ,   se otevře karta 

zákazníka s kurzorem připraveným v poli telefon, mobil nebo e-mail.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

10          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Detail pohledávek a závazků zobrazíme tlačítkem . Zobrazí se okno s přehledem vydaných a přijatých faktur. 

Mezi fakturami lze filtrovat, nebo lze použít rozbalovací kombo pro výběr modulu, které omezí faktury na doklady 

z daného modulu DMS. U každé faktury lze sledovat kolik zbývá zaplatit a zda není po splatnosti. 

 

Vozidla objednatele – seznam vozů v databázi, které patří danému objednateli. U každého vozidla lze přes ikonu 

 zobrazit údaje pořízené v semaforu i u historických zakázek. 

 

Servisní historie – historie servisních zakázek v dealerství vozidel objednatele. Bližší popis je v kapitole 2.1.3. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

11          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.1.1 Založení vozu a zákazníka 
V poli RZ zkusíme vůz vyhledat v databázi vozidel. Vyhledávat lze podle SPZ, části VIN kódu, jména zákazníka 

a mobilního čísla. Pokud vůz nedohledáme, použijeme tlačítko Přidat nový záznam. 

 

Otevře se karta vozidla, kterou vyplníme. Povinná pole jsou označená červeným terčíkem . Po zadání VIN kódu se 

zpřístupní tlačítko pro stažení údajů z BVM . 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

12          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Ve spodní části karty vozu jsou údaje o majiteli, řidiči a případném nájemci. Majitele vozu zkusíme v databázi nejprve 

vyhledat v poli objednatel podle jména/názvu. Pokud obchodního partnera nedohledáme, použijeme tlačítko Přidat 

nový záznam. 

 

Otevře se karta zákazníka, kterou vyplníme. Pokud se jedná o firmu, je možné použít stažení údajů z ARES (pro české 

zákazníky), FINSTAT (pro slovenské zákazníky) nebo VIES. 

Po vyplnění všech povinných údajů v kartě vozidla se zpřístupní tlačítko , kterým se karta uloží. Vozidlo 

i zákazník se načtou do formuláře základní operace a lze s nimi dále pracovat. 

 

Editace vozu a zákazníka 

V základních operacích lze editovat kartu vozu i kartu zákazníka. Kartu vozidla otevřeme dvojklikem v poli RZ nebo 

pomocí tlačítka Karta vozidla. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

13          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Kartu zákazníka lze otevřít dvojklikem myši v poli Kód. 

 

Založení zákazníka bez vozidla 

Založení zákazníka bez vozidla lze přes číselník objednatelů. Do číselníku se dostaneme přes horní menu Servis, volba 

Číselníky a dále Objednatelé. 

 

Zákazníka zkusíme nejprve vyhledat, aby v databázi nevznikaly duplicity. Pokud jej systém nevyhledá, klikneme na 

tlačítko Nový záznam. 

 

2.1.2 Založení zakázky 
Po načtení vozu do formuláře použijeme tlačítko Zakázkový list pro založení nové zakázky.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

14          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

V systému se otevře nová záložka, kam se načte vozidlo, objednatel, základní údaje pro zakázku a zobrazí se okno pro 

potvrzení řady a čísla zakázky. Po kliku na tlačítko uložit se zakázka pod zobrazeným číslem založí. 

 

Zakázka se založí s jedním běžným zásahem na zákazníka. 

Pokud nemá zákazník při vytvoření zakázky podepsaný souhlas s GDPR, systém automaticky nabídne formulář pro 

udělení souhlasu a podepsání. Pokud GDPR se zákazníkem nepodepíšeme, systém zakázku nezaloží. 

 

2.1.3 Servisní historie 
V servisní historii se zobrazují pouze zakázky dealerství. Zobrazení servisní historie je spojeno se sekcí vozidla 

objednatele. Při vybrání vozu v základních operacích se automaticky zobrazí historie daného vozu. Pokud v seznamu 

vozidel objednatele označíme jiný vůz (řádek se zeleně podbarví), systém automaticky zobrazí historii vybraného 

vozidla. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

15          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Historii zakázek můžeme zobrazit u každého vozu objednatele kliknutím na ikonu . Červeným písmem jsou 

zobrazeny uzavřené zakázky a černým otevřené zakázky. Tlačítkem  otevřeme na další záložce 

zakázkový list a můžeme se podrobněji podívat na danou zakázku. 

Pokud označíme vozidlo, v servisní historii se zobrazí položky prací a materiálu ze všech zakázek. Mezi položkami lze 

filtrovat pomocí filtračního řádku u zobrazených sloupců. Pokud u vozu objednatele klikneme na konkrétní zakázku, 

systém zobrazí položky dané zakázky. 

 

Překliknutím na záložku detailní popis opravy si zobrazíme jednotlivé zásahy s jejich detailním popisem všech zakázek 

nebo pouze vybrané zakázky. 

 

2.2 Přehled zakázek 

Přehled zakázek je seznam všech zakázek v databázi. Při otevření přehledu jsou předfiltrované otevřené zakázky bez 

zakázek k novým a ojetým vozům, a zakázky z provozovny přihlášeného uživatele. V seznamu se zobrazují plátci dané 

zakázky, jedna zakázka tak může být zobrazena více řádky. Černě zbarvené písmo značí otevřeného plátce a červeně 

zbarvené písmo značí uzavřeného plátce.  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

16          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Horní část přehledu tvoří funkční tlačítka pro práci s označenou zakázkou. 

- Zakázkový list – otevře další záložku se zakázkou. 

- Práce materiál – otevře další záložku s formulářem pro pořízení prací a materiálu. 

- Reklamace – otevře se okno pro vyplnění formuláře reklamace. 

- Kodifikace – otevře se okno pro vyplnění formuláře kodifikace. 

- Sestavení – otevře se okno pro sestavení zakázky. 

- Zrušení zakázky – pokud na zakázce není vydán materiál a není pořízena práce, zakázka se vymaže. 

- Obnova zakázky – otevře se okno pro obnovení zakázky nebo jejího zásahu. 

- Rozbory – jednotlivé rozbory a vyhodnocení zakázek a mechaniků. 

- Refresh – provede se refresh přehledu. 

 

Pro zobrazení uzavřených zakázek nebo zakázek pro nové a ojeté vozy použijeme lištu pro filtrování zakázek. V levé 

části lze překliknout mezi neuzavřenými, uzavřenými a všemi zakázkami. V pravé části lze překliknutím ovlivnit, zda 

se zobrazí zakázky bez zakázek k novým a ojetým vozů, zakázky včetně zakázek k novým a ojetým vozům, pouze 

zakázky k novým vozům nebo pouze zakázky k ojetým vozům. Pomocí zatržítka vlastní zakázky si zobrazíme své 

zakázky. Zatržítkem zakázky provozovny lze ovlivnit, zda se zobrazují pouze zakázky z provozovny přihlášeného 

uživatele, nebo i zakázky z ostatních provozoven.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

17          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Vyhledávat v přehledu lze dvěma způsoby – fulltextově, kdy je zadaný výraz hledán ve všech sloupcích, nebo pomocí 

filtračního řádku u každého sloupce, kdy je zadaný výraz hledán jen v konkrétním sloupci. 

 

 

V přehledu zakázek si lze uživatelsky zvolit a uspořádat sloupce. Volba sloupců, které se v přehledu nabízejí, lze 

vyvolat pravým klikem myši na záhlaví sloupců. Zvolíme volbu Zobrazit výběr polí, zobrazí se okno s výběrem 

sloupců, kde pomocí zatržítek označíme sloupce, které chceme v přehledu vidět. 

    

Pořadí sloupců můžeme ovlivnit přetažením myší. Nové umístění sloupce se naznačí pomocí dvou modrých šipek. 

 

Po označení konkrétní zakázky se v pravé části zobrazí v sekci Seznam dokladů všechny doklady, které k zakázce 

existují. Pomocí tlačítka tisk je možné doklady opakovaně vytisknout. Mezi doklady nalezneme zakázkový list, 

pracovní lístek, fakturu, pokladní doklad, garanční protokol, přílohu k zakázce a dobropisy případně storna dokladů. 

Pod seznamem dokladů nalezneme přílohy k zakázce, kde jsou uloženy všechny přílohy vložené uživatelsky nebo 

stažené ze systémů Audatex a Silverdat a fotografie pořízené v aplikaci eCheck k dané zakázce. Přílohy lze v této sekci 

přidávat, mazat, prohlížet a stahovat do počítače. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

18          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

2.3 Servisní zakázka 

Záložka se servisní zakázkou je rozdělena do několika sekcí. Uspořádání sekcí lze uživatelsky změnit a vždy se uloží 

dle přihlášeného uživatele. Servisní zakázka je vždy založena na konkrétní vozidlo, nelze jej tedy u zakázky změnit. 

Pokud má být zakázka založena na jiné vozidlo, musíme původní zakázku se špatným vozem zrušit a založit novou 

zakázku. 

 

Zakázka – základní údaje o zakázce jako datum přijetí a předání, název zakázky, číslo provozovny, jméno technika, 

stav paliva a tachometru a další. Pole odhad ceny opravy a stav km jsou označena ikonou , která upozorňuje na 

vyplnění daných údajů. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

19          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Tlačítkem  otevřeme systém Dialogys s danou zakázkou včetně vozu a zákazníka. Ikonou  otevřeme správu 

příloh pro danou zakázku, kde lze přílohy přidávat, mazat, stahovat do PC a prohlížet. Tlačítkem  lze na 

vůz v zakázce založit novou zakázku, která se po vytvoření načte do formuláře. 

Náhradní vůz lze k zakázce půjčit přes modul Autopůjčovna nebo můžeme vytisknout smlouvu přímo ze servisu. Obě 

možnosti jsou přístupné pod tlačítkem Náhradní vůz. Půjčení vozu přes modul Autopůjčovna je popsáno 

v samostatné kapitole 2.3.6. 

Pro vyplnění smlouvy o krátkodobém nájmu musí být na zakázce zatrženo Zákazník požaduje náhradní vozidlo. 

Smlouvu o krátkodobém nájmu vyplníme a hned vytiskneme, jelikož zadané údaje se neukládají.  

 

U každé zakázky lze pomocí zatržítka zaznamenat další požadavky zákazníka. 

- Vrátit díly – zatrhneme, pokud zákazník požaduj vrátit vyměněné díly z vozu. 

- Neoslovovat zákazníka – zatrhneme, pokud si zákazník nepřeje být kontaktován ohledně spokojenosti 

s vykonáním servisní zakázky. 

Vozidlo – údaje o voze, které nejsou editovatelné, a informace o pojistné události, poškození vozu a poznámka 

k zakázce tištěná na dokladě. Vedle pole RZ se zobrazuje logo značky v případě značkového vozu a červeně 

upozornění na existující OTS. Kartu vozu lze otevřít dvojklikem v poli RZ nebo tlačítkem . Pomocí ikony semaforu 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

20          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 lze zobrazit seznam zakázek a údajů z osvědčení o kontrole k danému vozidlu. Přílohy uložené k vozu a možnost 

přidání nové přílohy je přes ikonu . 

 

Ikona  spustí systém ICM. Pro kontrolu údajů vozidla se systémem BVM použijeme ikonu  . Systém Dialogys 

s daným vozem spustíme klikem na .  

Pole pojišťovna se vyplní názvem pojišťovny, kterou zvolíme při přidání plátce pojišťovna z číselníku, nebo lze název 

pojišťovny do pole napsat uživatelsky. 

Poškození vozu a poznámku k zakázce lze zadat klikem na tlačítko , které otevře pole pro zapsání údajů. Při 

založení zakázky z aplikace eCheck se do poškození propíší údaje zadané v mobilní aplikaci. Údaje z pole poznámka se 

tisknou na faktuře nebo pokladním dokladě pro zákazníka. 

 

Objednatel – údaje o zákazníkovi. Při založení zakázky je objednatelem majitel vozu, ale objednatele lze u zakázky 

změnit. Kromě kódu jsou všechna pole needitovatelná. Zrušením nebo změnou kódu se změní objednatel zakázky. 

Dvojklikem v poli kód se otevře karta zákazníka a lze údaje o partnerovi měnit nebo doplnit. Vedle kódu zákazníka je 

vždy uvedeno, zda má souhlas se zpracováním osobních údajů dle GDPR a datum, kdy byl souhlas podepsán. Mezi 

údaji objednatele je uvedena i výše jeho pohledávek a závazků. Detailnější rozpis pohledávek i závazků lze zobrazit 

klikem na . Přílohy uložené u zákazníka lze prohlížet a ukládat na disk počítače přes ikonu  a je zde možnost 

nahrát i nové přílohy. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

21          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Vlevo od kódu zákazníka se zobrazuje ikona , pokud je u zákazníka uvedena poznámka. Dvojklikem na ikonu lze 

poznámku zobrazit a editovat. 

 

Ze zakázkového listu lze objednateli poslat SMS zprávu přes tlačítko . Zobrazí se okno s SMS zprávami, kde lze 

vidět vygenerované zprávy v databázi. Pro vytvoření nové SMS zprávy klikneme na tlačítko Nová SMS. 

 

Další údaje o voze – v zakázkovém listě se zobrazují i další informace vztahující se k vozidlu jako jsou OTS, APV 

akce, smlouvy z aplikace SCA a údaje o fleetech. Údaje jsou rozděleny do jednotlivých sekcí, mezi kterými se lze 

přepínat. Informace se stahují ze systémů importéra a nelze je měnit. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

22          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Zásahy – servisní zásahy zakázky s jednotlivými plátci. V levé části vidíme písmenné označení zásahu a v pravé části 

plátce k danému zásahu. Plátce lze uživatelsky skrýt a následně zobrazit pomocí tlačítka . 

 

Tlačítko pro přidání nového zásahu je umístěno v horním panelu tlačítek. Pro zrušení zásahu lze použít tlačítko . 

Po kliku na zrušení musíme potvrdit, že si přejeme smazat daný zásah, a vyplnit okno s důvodem smazání zásahu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

23          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

APV akci přidáme k zásahu z rozbalovacího menu ve sloupci APV. Dostupné akce se nabízí vždy podle vozidla. Po 

zvolení požadované akce systém upozorní, že se do zásahu přidají slevy nadefinované v APV akci. 

 

Zrušit přiřazenou APV akci u zásahu lze v rozbalovacím kombu tlačítkem Vymazat. Po smazání nás systém upozorní, 

že APV akce bude od zásahu odebrána včetně přiřazených slev. 

 

 

Shrnutí požadavku a detailní popis lze vyplnit přímo v řádku zásahu, nebo můžeme použít klávesu F2 v poli shrnutí 

požadavku. Po stisku klávesy F2 se zobrazí okno popis zásahu, kam můžeme vyplnit shrnutí požadavku klienta, 

detailní popis požadavku a diagnózu opravy. Shrnutí požadavku je omezeno na 80 znaků, jelikož se odesílá do 

systému GCM. Diagnóza opravy se propíše do dokumentace garancí, kterou vyplňujeme v případě garančního plátce. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

24          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Pokud na vozidlo existuje nezdokumentovaná OTS, lze kliknutím na tlačítko  u OTS vytvořit nový zásah, ve 

kterém bude OTS aplikována. Označení OTS se propíše do sloupce OTS a název do detailního popisu zásahu. 

 

 

MCS kód lze zadat do zásahu uživatelsky vyplněním pole MCS, nebo symptom stáhnout tlačítkem MCS. Po kliku na 

tlačítko nás systém přesměruje na výběr symptomu do webové aplikace a po jeho potvrzení se MCS kód propíše 

k zásahu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

25          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Servisní historie – v zakázce lze ve spodní části přepnutím ze zásahů zobrazit servisní historii uzavřených zakázek 

daného vozu. U každé zakázky lze zobrazit seznam položek prací a materiálu přes tlačítko .   

 

Bližší informace k zakázce lze zobrazit tlačítkem . Zobrazí se okno s přehledem zakázky. 

 

2.3.1 Panel s tlačítky 
Tlačítka pro práci se zakázkou nalezneme v horní části formuláře.  

 

- Zpět – zavře záložku se servisní zakázkou. 

- Uložit – uloží servisní zakázku. Po každém doplnění údajů je nutné kliknout na uložení. 

- Nový zásah – vytvoří nový zásah pod písmenem následující v řadě. 

- Výbava – otevře formulář pro vyplnění výbavy vozu. Pokud je zakázka založena přes aplikaci eCheck, propíší 

se údaje zadané v mobilní aplikaci. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

26          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

- Náhradní vůz – náhradní vůz lze zákazníkovi poskytnout přes modul Půjčovna nebo vyplněním a tiskem 

smlouvy o krátkodobé nájmu. 

- Zálohy – nabídne vytvoření zálohy pokladním dokladem nebo zálohovou fakturou. 

- Práce materiál - otevře další záložku s formulářem pro pořízení prací a materiálu. 

- Rozbor – zobrazí se okno s detailním rozborem zakázky, kde jsou uvedeny náklady a výnosy za jednotlivé 

zásahy, práce a materiál. Rozbor lze vytisknout nebo vyexportovat do souboru. 

- Semafor – otevře další záložku s formulářem pro vyplnění semaforu a údržby. 

- Sestavení – otevře okno pro sestavení zakázky. Při kliku na tlačítko sestavení dochází k uložení zakázky. 

- Tisk – z rozbalovacího menu zvolíme, zda chceme vytisknout zakázkový list nebo pracovní lístek a klikem na 

ikonu tiskárny se otevře náhled tisku. Při tisku zakázkového listu dochází k uložení servisní zakázky. 

- Interfaces – propojení na interface Dialogys, Audatex a Silverdat. 

- eCheck – otevře okno se seznamem záznamů k danému vozu z aplikace eCheck, které nejsou přiřazeny 

k servisní zakázce. 

- Refresh – aktualizace servisní zakázky a načtení aktuálních dat z databáze. 

2.3.2 Záloha na pokladní doklad 
Vystavení pokladního dokladu na zálohu provedeme ve formuláři zakázkový list přes volbu Zálohy – Pokladní doklad 

na zálohu. Pro zpřístupnění této volby je potřeba vybrat zásah a označit. 

 

Po kliku na tlačítko se otevře okno pro vystavení pokladního dokladu. Zvolíme pokladnu, do které chceme doklad 

vystavit, a zadáme výši zálohy do pole částka. Při úhradě platební kartou použijeme zatržítko platební karta 

a vyplníme kód transakce v poli, které se vedle zatržítka zpřístupní. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

27          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.3.3 Záloha na fakturu 
Vystavení zálohové faktury provedeme ve formuláři zakázkový list přes volbu Zálohy – Zálohová faktura. Pro 

zpřístupnění této volby je potřeba vybrat zásah a označit. Zálohová faktura se vystavuje pro konkrétního plátce.  

 

Po kliku na tlačítko se zobrazí hlášení, které upozorňuje, že v případě vystavení zálohové faktury bude možné uzavřít 

zakázku pouze na fakturu. 

 

Po odsouhlasení se zobrazí formulář pro vystavení zálohové faktury. Zkontrolujeme číselnou řadu, středisko, číslo 

faktury, způsob úhrady a účet. Zadáme částku zálohy a klikem na OK se faktura uloží a nabídne k tisku. 

 

Zálohová faktura v cizí měně 

Zálohové faktury v cizí měně se pořizují do číselné řady zahraničních zálohových faktur. V číselné řadě musí být 

zatržené volby Zahraničí a Pořizovat v cizí měně a vyplněna měna a kurs. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

28          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Tato měna musí být i v číselníku kurzů. Pokud měna v číselníku existuje, je možné stáhnout aktuální kurz tlačítkem 

Stáhnout z ČNB. 

 

Postup je stejný jako u klasické zálohové faktury, pouze vybereme řadu určenou pro zahraniční faktury v cizí měně. 

Po výběru řady se do formuláře přidají údaje měna z nastavení číselné řady a poslední stažený kurs. Pokud není kurs 

aktuální, je možné ho přepsat. Zadáme částku zálohy v cizí měně, kliknutím na OK fakturu uložíme a nabídne se tisk. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

29          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Na tiskové sestavě zálohové faktury je viditelná částka v Kč a kurs. 

 

2.3.4 Plátci 
Plátci zakázky jsou uvedeni v pravé části zásahu. U každého plátce je uvedený kód s názvem, procentuální účast, typ 

plátce, cenová hladina prací, prodejní cena materiálu, slevy pro práci i materiál, středisko a kategorie plátce, 

nákladový kód a číslo souhlasu (vyplňuje se pouze u garancí). 

 

Zatržením ve sloupci ZC lze ovlivnit, zda se do sestavení načte cena práce dle číselníku druhů prací a vyplněné cenové 

hladiny u plátce, nebo se načte cena zadaná při pořízení prací. 

Další plátce lze přidat z rozbalovacího komba. V seznamu se nabízí plátci pro danou provozovnu.  

 

Požadovaného plátce vybereme ze seznamu a klikneme na tlačítko Přidat plátce. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

30          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Plátce se k zásahu přidá a procentuální účast všech plátců se přepočítá. 

 

Zrušit plátce u zásahu lze pomocí tlačítka Smazat plátce. Požadovaného plátce označíme myší (řádek se podbarví 

zeleně) a klikneme na tlačítko smazat plátce. Plátce se vymaže a u zbylých plátců se přepočítá procentuální účast na 

zásahu. 

 

Typ plátce se načítá z nastavení plátce v číselníku plátců. U zásahu lze typ plátce změnit z rozbalovacího menu ve 

sloupci TP. Se změnou typu plátce se změní i středisko podle nastavení typu, který se vybere. 

 

Po zvolení typu se program dotáže, zda chceme cenové hladiny přepsat dle typu plátce, který jsme z komba vybrali. 

Pokud zvolíme ANO, cenové hladiny prací i materiálu se změní. Pokud zvolíme NE, cenové hladiny zůstanou 

z původního typu plátce. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

31          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Plátce pojišťovna 

Při pojistné události se k zásahu přidává plátce pojišťovna, kterého zvolíme z komba pod názvem Pojišťovna. 

 

Po výběru a kliknutí na přidat plátce se otevře okno s číselníkem pojišťoven, kde lze mít nadefinované cenové hladiny 

a různé výše slev dle stáří vozu pro jednotlivé pojišťovny. Ze seznamu zvolíme pojišťovnu a potvrdíme tlačítkem 

. 

 

Před přidáním pojišťovny mezi plátce se systém dotáže, zda chceme použít nastavené slevy a cenové hladiny 

z číselníku pojišťoven. Pokud chceme použít nastavení z číselníku pojišťoven, klikneme na ANO. Pokud klikneme na 

NE, cenové hladiny se použijí z číselníku plátců od plátce pojišťovna. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

32          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Vybraná pojišťovna v číselníku se u zakázky propíše do pole Pojišťovna. 

 

2.3.5 Garanční část zakázky 
Zásah se označí jako garanční po přidání garančního plátce. U garančního plátce je důležité vybrat správný nákladový 

kód. Nákladový kód vybereme z rozbalovacího menu ve sloupci NK. 

 

Po vyplnění nákladového kódu a uložení zakázky se v horním panelu tlačítek zpřístupní tlačítko pro vyplnění 

dokumentace garancí. Tlačítko je viditelné pouze, pokud je garanční plátce označený (zeleně podbarvený). Neaktivní 

tlačítko dokumentace garancí znamená, že u plátce není propsaný nákladový kód. 

 

Po kliku na tlačítko Dokumentace garancí systém kontroluje shodu kategorie garančního plátce a vyplněného 

nákladového kódu. Pokud je nákladový kód správný, otevře se formulář pro vyplnění dokumentace. Pokud nákladový 

kód neodpovídá kategorii plátce, zobrazí systém upozornění a formulář pro dokumentaci garancí neotevře. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

33          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Dokumentace garance má některá pole povinná. Povinné údaje jsou označeny červenou barvou. Po otevření 

dokumentace je automaticky označený příčinný díl a aktivní pole pro jeho doplnění. Zatržením příčinné práce se 

zpřístupní pole pro zadání čísla práce, nebo vybrání z číselníku pomocí rozbalovacího komba. U příčinné práce lze 

překliknutím určit, zda ji chceme vybírat z celého číselníku – zatržení VŠE, nebo z prací zadaných u zakázky – zatržení 

ZE ZAKÁZKY. V dokumentaci je možné mít vyplněný buď příčinný díl, nebo příčinnou práci. Nikdy nesmí být vyplněná 

obě pole najednou. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

34          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.3.6 Pořízení prací 
Záložku pro pořízení prací vyvoláme tlačítkem práce materiál v servisní zakázce nebo v přehledu zakázek. Formulář 

je rozdělený na sekci dílenské práce, ostatní práce a materiál, předběžný materiál a vydaný materiál. 

 

Při otevření prázdného formuláře je u dílenských i ostatních prací připravený první prázdný řádek, který slouží pro 

pořízení prvního záznamu. Na tomto řádku je vždy předvyplněný první zásah zakázky, ale lze jej změnit na jiný 

otevřený zásah. Mezi jednotlivými poli na řádku lze postupovat klávesou enter a tabulátor, nebo lze práce zadávat 

pomocí myši. U dílenských prací se po zvolení zásahu přesuneme do čísla práce, kam číslo práce zadáme nebo 

požadovanou položku vyhledáme. Vyhledávat můžeme podle čísla i názvu. Hledat podle názvu můžeme bez použití 

diakritiky, systém vyhledá i práce, které mají v názvu diakritiku použitou. U značkových vozidel je seznam dílenských 

prací omezen na typ vozu. 

vyhledávání podle čísla práce: 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

35          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

vyhledávání podle názvu práce bez použití diakritiky: 

 

Po zvolení konkrétního opecodu se načte na řádek druh a popis práce, cena za jednotku a časová norma. Do 

reálného času se zkopíruje časová norma, ale můžeme jej změnit na skutečně odpracovaný čas. Následně zadáme 

mechanika do pole Mech. 1. Mechanika můžeme vybrat z rozbalovacího menu myší, zadat číslem mechanika nebo jej 

vyhledat podle jména. 

 

K práci lze přiřadit dva mechaniky a rozdělit jejich účast pro daný úkon. Po zadání obou mechaniků se automaticky 

rozdělí účast 50:50, ale můžeme ji z rozbalovacího menu změnit. 

 

Ostatní práce hledáme a zadáváme stejným způsobem. U ostatních prací můžeme první vyplnit druh práce a poté 

zvolit z číselníku číslo práce. Nebo zadáme číslo práce a druh se spolu s popisem doplní. U garančních zakázek lze 

ostatní práce zadávat i dle DIV kódu v poli Kod. Po vyplnění DIV kódu se na řádek načte druh, číslo, popis práce 

a počet jednotek. 

 

Zrušení položky práce lze klikem na tlačítko . Položka musí být označena (řádek je zeleně 

podbarven) a následně klikneme na tlačítko pro smazání. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

36          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

V systému se objeví hlášení pro potvrzení smazání. Po kliknutí na ano se řádek vymaže. 

 

Po pořízení nových dat i po jakékoli změně dat je nutné kliknout na tlačítko . Systém v pravém horním rohu 

zobrazí zelené hlášení o uložení a data se propíší na server do databáze. Neuložená data se po opuštění nebo 

aktualizaci formuláře ztratí. 

 

Import prací 

Dílenské práce lze přes tlačítko  stáhnout ze systémů Dialogys, Audatex a Silverdat.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

37          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Po kliku na tlačítko košíku se zobrazí okno s položkami prací, které jsou z externích systémů stažené k dané zakázce. 

Označení systému, ze kterého data pochází, lze zjistit ve sloupci Č. obj. (záznamy začínající NDO pochází z Dialogys). 

Mezi položkami lze filtrovat pomocí filtračního řádku v záhlaví sloupce. 

 

Položky, které chceme přenést do zakázky, označíme zatržením a klikneme na tlačítko . 

 

Práce se zapíší mezi dílenské práce a k jednotlivým položkám přiřadíme zásah a mechanika. Pokud práce vykonal 

jeden mechanik, lze jej vyplnit v první řádku a poté ve sloupci mech. 1 pomoci klávesy šipka dolů propsat mechanika 

i do ostatních řádků. 

 

K zakázce lze naimportovat i nacenění z Dialogys, u kterého není vyplněno číslo zakázky. Záznamy bez zakázky 

zobrazíme zatržítkem zobrazit položky bez zakázky. Všechna nacenění se načtou do formuláře a lze vybrat položky 

pro přenesení do zakázky. Po zatržení zobrazení položek bez zakázky se zpřístupní výběr nacenění z rozbalovacího 

komba, kde můžeme zvolit požadované nacenění. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

38          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Rozpočet času 

Skutečně odpracovaný čas mechaniků na zakázkách lze evidovat přes samostatný modul Docházka. Čas nasnímaný 

na zakázku se zobrazí v poli odpíchaný čas ve formuláři pro pořízení prací. Odpíchaný čas je součet časů jednotlivých 

mechaniků, kteří si práci na dané zakázce zaevidovali. Pomocí ikony  lze zobrazit detail nasnímaného času 

s rozpisem na jednotlivé mechaniky. 

 

Po pořízení prací lze nasnímaný čas rozpočítat mezi jednotlivé položky klikem na tlačítko . Nasnímaný 

čas z modulu Docházka se rozpočítá mezi položky daného mechanika a propíše se do sloupce reálný čas.  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

39          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

2.3.7 Pořízení paušálu 
Paušální práce lze přidat pouze na zásah, který je jako paušální označený. Označení zásahu provedeme v zakázce 

zatržením pole PC u dané intervence. Na jeden zásah lze přidat vždy pouze jeden paušál.  

 

V pracích je řádek s paušálem označený světle žlutou barvou. Po zadání paušální intervence se zpřístupní pole číslo 

paušálu, kde požadovaný paušál vyhledáme nebo přímo zadáme. Vyhledání paušálu funguje stejně jako vyhledávání 

prací, tedy dle čísla paušálu, jeho názvu nebo forfaitu. 

 

Paušální ceny se vždy nabízí ke konkrétnímu typu vozu. Pokud chceme použít jiný paušál, je možné filtr na typ vozu 

ve výběru paušálu odtrhnout. 

 

Po zvolení paušálu musíme vyplnit u položek mechanika. U hlavičky paušálu je automaticky mechanik 9999 a nelze 

jej změnit. Po zadání mechanika u první položky paušálu lze ve sloupci Mech. 1 použít klávesu šipka dolů a tím 

stejného mechanika propsat i do ostatních řádků. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

40          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

2.3.8 Náhradní vůz přes modul Autopůjčovna 
Náhradní vozidlo k zakázce lze půjčit přes samostatný modul Autopůjčovna. Modul Půjčovna lze spustit přímo z DMS 

AIO nebo přes ikonu v počítači. Spustit Půjčovnu přes DMS AIO lze v zakázkovém listě přes volbu Náhradní vůz. 

 

Při prvním použití tlačítka Spustit modul Půjčovna systém požaduje nastavení cesty k modulu Půjčovna a zadání 

názvu zdroje dat pro připojení do databáze (nastavení se může na jednotlivých uživatelských stanicích lišit). Název 

zdroje dat lze zjistit z přihlašovacího okna do modulu Autopůjčovna nebo Klient. Cestu k modulu Půjčovna (soubor 

pujcovna.exe) vybereme přes tlačítko . Po vyplnění údajů se zpřístupní tlačítko OK a po kliknutí se modul 

Půjčovna spustí v novém okně. Zadané parametry pro spuštění modulu Půjčovna se uloží do počítače a není nutné je 

nastavovat opakovaně. 

 

Modul Autopůjčovna se spustí s vyfiltrovanými vozy k dispozici. V případě používání provozoven se předfiltruje 

i provozovna. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

41          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Zvolíme náhradní vozidlo a klikneme na půjčení. Do půjčení vozidla se automaticky doplní servisní zakázka a systém 

nás vyzve k potvrzení propsání zákazníka, případně řidiče, ze zakázky do půjčení. Po kliknutí na Ano se údaje ze 

zakázky do půjčení propíší. 

 

Takto vytvořené půjčení vozu uzavřeme při vrácení volbou Ruční uzavření. 

 

Částka za půjčení se fakturuje u zakázky v servise. Po ručním uzavření smlouvy o půjčení se do zakázky automaticky 

vloží zásah pro půjčení vozidla a do ostatních prací se k tomuto zásahu propíše řádek za půjčení vozu. Mechanik, 

druh a číslo práce se přebírá z nastavení modulu Půjčovna. Hodnoty zadané v nastavení musí existovat v jednotlivých 

číselnících modulu Servis. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

42          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

 

2.4 Sestavení 

Po zpracování zakázky přejdeme na její uzavření pomocí tlačítka , které se nachází v přehledu zakázek 

a v zakázkovém listě. V sestavení lze vystavit odběratelskou a interní fakturu, pokladní doklad a garanční protokol. 

Interní část zakázky se dle nastavení systému uzavírá ručně bez dokladu nebo ručně s vystavením interní faktury. 

Formulář sestavení je rozdělen do několika částí: 

- seznam plátců s možnostmi uzavření na požadovaný doklad, 

- informace k danému plátci s možností odeslání SMS, 

- zobrazení položek prací a materiálu ze zásahů, které se váží k označenému plátci, 

- pole pro závěrečný text na dokladě. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

43          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Horní část sestavení tvoří seznam plátců seskupených dle typu plátce z jednotlivých zásahů zakázky. Po označení 

plátce (zelené podbarvení) se zobrazí informace k danému plátci. Pod seznamem plátců lze vidět seznam zásahů 

a procentuální účast daného plátce. Dále uživatel vidí cenu s i bez DPH za konkrétního plátce a také kolik zbývá 

doplatit do celkové hodnoty zakázky. Ve spodní části jsou zobrazeny položky prací a materiálu ze zásahů označeného 

plátce. U položky je vždy uvedena jednotková cena po slevě, celková cena bez DPH, množství, sleva a u materiálu 

nákupní cena. Pole se slevou je uživatelsky editovatelné. Pod položkami je umístěno zatržítko včetně spotřebního 

materiálu, které ovlivní načtení spotřebního materiálu do zakázky, pokud je spotřební materiál v systému nastavený. 

 

Uzavřený plátce je v sestavení podbarvený červeně. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

44          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Pole ve spodní části formuláře je určeno pro závěrečný text, který se tiskne na dokladu. Automaticky se zde načítá 

poznámka zadaná k zakázce a dle nastavení parametrů mechanici pracující na zakázce a technik, který vůz předává. 

 

V sestavení lze zákazníkovi odeslat SMS pomocí tlačítka . Otevře se okno s SMS zprávami, kde lze 

vidět vygenerované zprávy v datech a zda jsou odeslané. Pro vytvoření nové SMS zprávy klikneme na tlačítko Nová 

SMS. Znění zprávy můžeme nadefinovat nebo zvolit předdefinovanou šablonu. 

 

V sestavení lze tlačítky přejít k vyplnění semaforu k dané zakázce a do editace karty vozu. 

 

U neuzavřených plátců je možné vytisknout přílohu zakázky přes ikonu . 

2.4.1 Uzavření na fakturu 

Ukončení zakázky odběratelskou fakturou lze tlačítkem  u daného plátce. Zobrazí se formulář pro pořízení 

faktury, kde je důležité vybrat správnou číselnou řadu faktur, zvolit formu úhrady a případně bankovní účet, 

zkontrolovat datum splatnosti a středisko. Před uložením faktury je možné si prohlédnout její tiskový náhled přes 

tlačítko Náhled faktury v levém horním rohu. 

Pokud vystavujeme fakturu do zahraničí nebo bez uvedení DPH, zvolíme v horní liště volbu Doklad bez DPH - 

zahraničí. Po označení se zobrazí pole pro vyplnění kódu DPH. Pokud je kód nastavený v číselné řadě faktur v modulu 

Klient, automaticky se předvyplní. Po uložení je u všech položek faktury nulové DPH. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

45          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Po uložení faktury se nabídne náhled tisku a fakturu je možné vytisknout, odeslat e-mailem, elektronicky podepsat 

pomocí aplikace e-podpis nebo uložit v různých formátech do počítače. U faktur je k výběru více druhů tiskových 

sestav. Systém vždy nabídne naposledy použitou sestavu k tisku. 

 

2.4.2 Uzavření na fakturu v cizí měně 
Faktury v cizí měně se pořizují do číselné řady zahraničních faktur. V číselné řadě musí být zatržené volby Zahraničí 

a Pořizovat v cizí měně a vyplněna měna a kurs. Tato měna musí být i v číselníků kurzů. Pokud měna v číselníku 

existuje, je možné stáhnout aktuální kurz tlačítkem Stáhnout z ČNB. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

46          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Ukončení zakázky odběratelskou fakturou v cizí měně lze tlačítkem  u daného plátce. Zobrazí se formulář 

pro pořízení faktury, kde je potřeba vybrat číselnou řadu pro zahraniční faktury. V horní liště se zpřístupní volba 

Doklad v cizí měně a po zvolení se do formuláře přidají údaje měna a kurz, který je možné přepisovat. Po uložení 

faktury se zobrazí náhled tisku, kde jsou částky položek a částka k uhrazení v cizí měně. V případě, že je na zakázku 

vystavena záloha, tak i záloha je v cizí měně. 

 

Pokud vystavujeme fakturu do zahraničí nebo bez uvedení DPH, zvolíme v horní liště volbu Doklad bez DPH - 

zahraničí. Po označení se zobrazí pole pro vyplnění kódu DPH. Pokud je kód nastavený v číselné řadě faktur v modulu 

Klient, automaticky se předvyplní. Po uložení je u všech položek faktury nulové DPH. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

47          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.4.3 Uzavření na pokladní doklad 

Uzavření zakázky pokladním dokladem lze tlačítkem  u daného plátce. Zobrazí se formulář pro pořízení 

pokladního dokladu, kde je důležité zvolit správnou číselnou řadu a označit, zda se jedná o hotovostní nebo 

bezhotovostní platbu. 

 

Pokud je pokladní doklad hrazený platební kartou, musíme použít zatržítko Platební karta a vyplnit kód transakce do 

pole vedle zatržítka. Pokud máme systém propojený s platebním terminálem, zobrazí se po zatržení platební karta 

tlačítko terminálu . Po kliku na tlačítko terminálu se částka odešle do platebního terminálu, kde se 

zákazníkem provedeme platbu.  

 

Po uložení pokladního dokladu se nabídne náhled tiskové sestavy a doklad je možné vytisknout, uložit v různých 

formátech do počítače a odeslat e-mailem. K výběru se nabízí dvě tiskové sestavy pokladního dokladu. 

2.4.4 Uzavření na garanční protokol 

Ukončení zakázky garančním protokolem i protokolem údržby lze tlačítkem  u daného plátce. Po stisku 

tlačítka se systém zeptá, zda zakázku odeslat do modulu garance. Po kliku na Ano systém kontroluje, zda jsou 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

48          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

vyplněny všechny povinné údaje (dokumentace garancí, nákladový kód, MCS kód apod.). Pokud některý z povinných 

údajů chybí, systém uživateli nepovolí protokol vystavit.  

 

Při splnění všech podmínek se otevře formulář pro vystavení protokolu. Systém automaticky nabídne číselnou řadu 

pro garanci nebo údržbu dle kategorie garančního plátce.  

 

Po uložení se nabídne náhled tiskové sestavy protokolu, odkud je možné protokol vytisknout, odeslat e-mailem 

a uložit do různých formátů na počítač. Protokol se do systému importéra automaticky odesílá večer ze serveru. 

2.4.5 Uzavření na interní fakturu 

Uzavření zakázky interní fakturou lze ručním uzavřením přes tlačítko . Systém nabídne vystavení interní 

faktury, pokud je v nastavení systému zatržený parametr Používat pro uzavření interní části zakázky interní fakturu. 

Ve formuláři pro interní fakturaci se přednabízí číselné řady faktur, které mají v modulu Klient nastavený předvolený 

typ dokladu I. Forma úhrady interních faktur je automaticky nastavená na neplatit. Uživatel zkontrolujte správnost 

číselné řady a další údaje a klikne na uložení. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

49          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

2.4.6 Ruční uzavření bez dokladu 

Uzavření zakázky bez vystavení dokladu lze ručním uzavřením přes tlačítko . Po kliku na tlačítko se zobrazí 

náhled tisku přílohy k zakázce. U přílohy je k výběru více tiskových sestav a sestavu lze odeslat e-mailem, vytisknout 

a vyexportovat do souboru. 

 

Po vytištění přílohy nebo zavření náhledu se systém dotáže, zda část zakázky uzavřít. Po potvrzení se plátce uzavře. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

50          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.5 Obnova zakázky 

Obnovení uzavřené zakázky lze provést v přehledu zakázek volbou Obnova zakázky. Obnovení probíhá po 

jednotlivých plátcích, lze tedy obnovit i pouze část uzavřené zakázky. Pokud je na zásahu více plátců a obnovujeme 

pouze jednoho z nich, systém obnoví jen část zásahu. Obnovení plátce, ke kterému existuje doklad, je možné pouze 

pokud při obnovení vytvoříme k danému dokladu dobropis, nebo pokud je doklad nejprve přes systém Klient 

vymazán. Obnova garanční zakázky je popsána v samostatné kapitole garancí v podkapitole číslo 3.2.2 a 3.2.3. 

 

2.5.1 Obnovení zakázky uzavřené na fakturu 
V přehledu zakázek vyhledáme požadovanou zakázku a označíme ji. Následně klikneme na obnovu zakázky v horním 

panelu. Zobrazí se okno pro obnovení uzavřené zakázky s rozpisem zásahů a jednotlivých plátců zakázky. Pokud 

chceme obnovit část zakázky, ke které je vystavena vydaná nebo interní faktura, musíme fakturu buď vymazat 

v programu Klient a následně provést obnovení, nebo v jednom kroku provedeme vystavení dobropisu a obnovení 

zakázky. 

Pokud faktura není smazaná, klikneme na Storno faktury a obnovení uzavřené zakázky. Tato volba nabídne 

vystavení opravného daňového dokladu k faktuře a obnoví uzavřenou část. 

 

Systém zobrazí hlášení pro potvrzení operace. Po klinutí na Ano se zobrazí okno pro vystavení dobropisu k faktuře. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

51          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Při vystavení storna faktury lze zvolit číselnou řadu faktur, do které se má dobropis vystavit. Kliknutím na tlačítko 

 se vytvoří dobropis a nabídne se k tisku. 

 

Po ukončení tiskového náhledu se zobrazí informace o vystavení storna dokladu a otevření části zakázky. 

 

Pokud fakturu zrušíme v účetnictví, klikneme na volbu Obnovení uzavřené zakázky. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

52          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Zobrazí se požadavek na potvrzení operace a po odkliknutí Ano se provede obnovení části zakázky. 

 

Po dokončení obnovení nás systém informuje. 

 

2.5.2 Obnovení zakázky uzavřené na pokladní doklad 
V přehledu zakázek vyhledáme požadovanou zakázku, označíme ji a klikneme na obnovu zakázky v horním panelu. 

Zobrazí se okno pro obnovení uzavřené zakázky s rozpisem zásahů a jednotlivých plátců zakázky. Pokud chceme 

obnovit část zakázky, ke které je vystaven pokladní doklad, musíme pokladní doklad buď vymazat v programu Klient 

a následně provést obnovení, nebo v jednom kroku provedeme vystavení storna a obnovení zakázky (vystavení 

storna platí pouze pro české dealery). 

Pokud pokladní doklad není smazaný, klikneme na Storno a obnovení uzavřené zakázky.  

 

Zobrazí se požadavek na potvrzení operace a po odkliknutí Ano se vytvoří mínusový pokladní doklad a provede se 

obnovení části zakázky. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

53          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Po dokončení obnovení nás systém informuje. Původní pokladní doklad i storno doklad lze u zakázky vytisknout 

v přehledu zakázek. 

 

Pokud pokladní doklad zrušíme v účetnictví, klikneme na volbu Obnovení uzavřené zakázky. 

 

Zobrazí se požadavek na potvrzení operace a po odkliknutí Ano se provede obnovení části zakázky. 

 

Po dokončení obnovení nás systém informuje. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

54          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

2.5.3 Obnovení zakázky uzavřené ručním uzavřením bez dokladu 
V přehledu zakázek vyhledáme mezi uzavřenými zakázkami danou zakázku. Klikem ji označíme (zelené podbarvení) 

a klikneme na volbu Obnova zakázky. Zobrazí se nové okno pro obnovení uzavřené zakázky s rozpisem zásahů 

a plátců zakázky. Vybereme požadovaného plátce a klikneme na tlačítko Obnovení uzavřené zakázky. 

 

Po kliknutí na obnovení uzavřené zakázky systém požaduje potvrzení. Po kliknutí na Ano systém obnoví část zakázky, 

u které byl daný plátce uvedený. Při kliknutí na Ne se obnovení části zakázky neprovede. 

 

Po dokončení obnovení zakázky nás systém informuje. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

55          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.6 Zrušení zakázky 

V přehledu zakázek lze založenou servisní zakázku ze systému vymazat. V přehledu vyhledáme požadovanou zakázku 

a klikneme na tlačítko Zrušení zakázky. Po kliknutí systém požaduje potvrzení operace. Pokud klikneme na Ano, 

systém zakázku vymaže. 

 

 

Před zrušením systém kontroluje, zda není zakázka uzavřená, není na ni vydaný materiál nebo neexistuje doklad 

(faktura, garanční protokol, pokladní doklad) a pokladní doklad se zálohou. 

 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

56          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

2.7  Kodifikace a reklamace 

Kodifikace je formulář pro vyplnění interního vrácení zakázky. Vyplnit formulář pro kodifikaci můžeme v přehledu 

zakázek.  

 

Ve formuláři se předvyplní číslo a datum zakázky, údaje o objednateli a vozidle. Po vyplnění formulář uložíme 

a zpřístupní se tlačítko pro vytištění.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

57          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Reklamace je formulář pro vyplnění reklamace zakázky ze strany zákazníka. Formulář reklamace nalezneme 

v přehledu zakázek. 

 

Ve formuláři se předvyplní údaje o zákazníkovi a vozidle, ostatní údaje vyplní uživatel. Po uložení zadaných údajů lze 

formulář reklamace vytisknout, případně odeslat zákazníkovi e-mailem. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

58          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 Garance 

3.1 Garanční sazby na provozovny 

3.1.1 Nastavení 
NUTNO NASTAVIT U KAŽDÉHO DEALERA S PROVOZOVNAMI! 

V případě, že firma pracuje s provozovnami, je potřeba nastavit cenové hladiny garancí pro provozovny 

v menu Servis – Nastavení – Nastavení hodinových sazeb garancí. 

Každá provozovna může mít odlišnou garanční sazbu (cenovou hladinu). Sazbu je nutné dělit na: 

Provozovnu – Značku (1=Renault,2=Dacia) – typ garance (Garance nebo Údržba). 

 

 

Seznam provozoven nalezneme v menu Číselníky – Číselník provozoven. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

59          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Cenové hladiny nalezneme v číselníku Druhy prací. 

 

 

Pokud nebude nastavení provedeno, program při sestavení zakázky zobrazí hlášení Nemáte zadané cenové hladiny 

práce pro garance dle provozoven a nepovolí zakázku sestavit. 

 

Příklad nastavení garanční sazby pro značku Dacia u provozovny 3 

Pro provozovnu č. 3 máme nastavenou cenovou hladinu 12 pro značku Dacia u garance. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

60          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

V garanční zakázce na vůz značky Dacia v provozovně 3 je u plátce cenová hladina 12. 

 

3.2 Přehled garancí 

Klikem na tlačítko Servis – Garance na hlavní stránce se zobrazí obrazovka s Přehledem garancí, která je určena pro 

práci s garančními protokoly a protokoly údržby. 

 

3.2.1 Práce s garancemi 
V horní části formuláře lze nastavit, které zakázky se mají zobrazit. Zda exportované nebo neexportované; garance, 

reklamace, údržba/opotřebení nebo všechny; uzavřené nebo neuzavřené protokoly. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

61          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Pro rychlejší vyhledávání lze filtrovat přímo ve sloupcích, např. podle čísla protokolu, zakázky, VIN. 

 

V přehledu garancí lze provést opakovaný tisk garančního protokolu nebo seznamu garancí. 

 

Klikem na tlačítko Detail lze do označeného protokolu znovu nahlédnout. V detailu lze zakázku schválit, částečně 

schválit nebo neschválit.  

 

 

Schválené zakázky se v Přehledu garancí zobrazují šedě podbarvené. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

62          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

3.2.2 Negativní garanční protokol 
DMS AIO neumožňuje zrušit odeslaný protokol, ale je nutné pořídit negativní (záporný) garanční protokol, který bude 

odeslaný do GCM. Následně je možné garanční zakázku (zásah) obnovit a vygenerovat nový protokol. 

Pořízení negativního garančního protokolu pro obnovení garanční části zakázky 

Podmínkou pro vytvoření negativního garančního protokolu je odeslání původního protokolu do GCM. Protokol se 

musí nacházet v seznamu protokolů exportovaných do GCM. Vybereme příslušný protokol a klikneme na tlačítko 

Dobropis.  

 

Systém se dotáže, zda chceme opravdu vytvořit negativní garanční protokol. Po kliku na OK se negativní garanční 

protokol vytvoří. Po kliku na tlačítko zrušit se negativní protokol nevytvoří. 

 

Po potvrzení se vytvoří negativní protokol a bude nachystaný k odeslání do GCM.  

 

Obnoveni garanční zakázky systém umožní jen v případě, že negativní garanční protokol bude ve statusu odesláno 

a bude se nacházet v seznamu protokolů exportovaných do GCM. V praxi to znamená, že zakázku je možné obnovit 

následující den po pořízení negativního protokolu. 

V seznamu garančních protokolů je u negativního protokolu zaznamenané číslo původního protokolu, ke kterému se 

dobropis vztahuje. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

63          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Obnovení garanční části zakázky 

Obnovení garanční části zakázky provedeme po odeslání negativního protokolu do GCM. V přehledu protokolů 

označíme negativní protokol a klikneme na tlačítko Obnova. 

 

Zobrazí se hlášení, zda chceme obnovit daný garanční protokol. Po kliknutí na OK se provede obnovení části zakázky, 

ke které se negativní protokol vztahuje. 

 

Systém nás o obnovení informuje hlášením. 

 

3.2.3 Smazání garančního protokolu 
Negativní garanční protokol se nemusí vytvářet v případě, že garanční protokol ještě nebyl odeslaný do GCM. 

V tomto případě lze garanční protokol vymazat. Protokol vyhledáme v seznamu protokolů mezi neexportovanými do 

GCM, označíme jej a klikneme na tlačítko Smazat. 

 

Systém zobrazí hlášení a vymazání protokolu požaduje potvrdit. Po kliknutí na OK se daný protokol ze systému 

vymaže.  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

64          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Pro obnovení garanční části zakázky přejdeme do Přehledu zakázek. Vyfiltrujeme si uzavřené nebo všechny zakázky, 

zakázku vyhledáme a označíme a následně klikneme na tlačítko Obnova zakázky. 

 

Zobrazí se formulář pro obnovu zakázky, kde u garančního plátce klikneme na Obnovení uzavřené zakázky. 

Obnovení zakázky ještě potvrdíme na hlášení kliknutím na Ano. 

 

Po obnovení se zakázka otevře a lze s ní dále pracovat. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

65          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

3.3 EDR Check 

EDR Check je seznam vygenerovaných souborů, ve kterých se odesílají údaje o dokladech a servisních zakázkách 

importérovi. EDR check spustíme z horního menu Servis. 

 

Doklady jsou dle kategorie odlišeny barevným písmem. Legenda k jednotlivým barvám je umístěna ve spodní části 

formuláře. Barevným podbarvením řádků jsou odlišeny odeslané a neodeslané soubory. Odeslané soubory jsou bíle 

podbarvené, neodeslané soubory jsou podbarveny šedě. 

 

Zobrazení položek lze omezit výběrovým kombem typ dokladu. Mezi položkami lze filtrovat fulltextově nebo pomocí 

filtračního řádku u jednotlivých sloupců. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

66          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Pro každý záznam si lze zobrazit detailnější informace tlačítkem Detail. 

 

Z EDR checku lze vytisknout seznam požadovaných souborů. Pro aktivaci tlačítka  je nutné nejprve zatržením 

označit položky, které chceme vytisknout. V náhledu tisku je možné sestavu vytisknout nebo uložit jako soubor. 

 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

67          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 Ostatní funkcionality 

4.1 Odeslání SMS 

DMS umožňuje odeslání SMS zpráv zákazníkům. Odeslat zprávu lze pomocí tlačítka . Ikonu pro odeslání SMS 

zpráv nalezneme v zakázkovém listě u objednatele a v sestavení zakázky. SMS odesílá samostatný SMS modul, který 

je instalovaný na serverovém počítači. Odesílání probíhá v průběhu celého dne v pravidelných časových intervalech.  

Po kliknutí na ikonu se zobrazí okno s přehledem SMS zpráv, kde lze vidět vygenerované zprávy v databázi 

a informaci o jejich odeslání. Mezi záznamy lze pomocí zatržítek filtrovat a zobrazit všechny zprávy, odeslané nebo 

neodeslané, a zprávy končící chybou. Pro vytvoření nové SMS zprávy klikneme na tlačítko Nová SMS. Smazat zprávu 

lze tlačítkem Zrušit SMS. 

 

Nová SMS lze odeslat na různá mobilní čísla zaevidovaná v databázi. Překliknutím ovlivníme, která čísla se nabízí. Při 

zatržení majitel vozu se nabídne mobilní číslo z hlavních kontaktů zákazníka. Při zakliknutí řidič se nabídne mobilní 

číslo z karty řidiče, který je u vozu vyplněný. U kontaktních osob se nabídnou mobilní čísla všech kontaktních osob 

zaevidovaných v kartě zákazníka. Znění nové zprávy můžeme nadefinovat nebo zvolit předdefinovanou šablonu. 

Seznam šablon je uvedený ve spodní části formuláře a kliknutím na konkrétní záznam se šablona vyplní do obsahu 

zprávy. Hotovou SMS zprávu zařadíme do fronty tlačítkem . Odeslání SMS zajišťuje SMS modul na serveru. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

68          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Vytvořit novou nebo editovat stávající šablonu lze ve správě šablon. Správu šablon vyvoláme tlačítkem  

v přehledu zpráv nebo ve formuláři pro novou SMS. Zobrazí se okno SMS šablon, kde horní část tvoří seznam šablon 

a ve spodní části se zobrazuje text označené šablony, kde lze šablonu upravovat. Při jakékoli změně šablony je 

důležité kliknout na tlačítko . Vymazat šablonu lze tlačítkem .  

 

Nová šablona lze nadefinovat tlačítkem Nová. Zadáme krátký popis šablony, podle kterého šablonu rozeznáme 

a nadefinujeme text šablony, který se poté v SMS odešle. V SMS zprávách lze použít tzv. tagy (př. <Zakazka>), které 

do textu doplní konkrétní údaj (číslo zakázky, SPZ vozu, cenu zakázky apod.). Dostupné tagy vložíme do textu 

vybráním z rozbalovacího menu a výběr potvrdíme tlačítkem Přidat. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

69          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

4.2 Odeslání e-mailu 

DMS umožňuje odeslání zakázkového listu, faktur, příloh k zakázce a dalších dokumentů e-mailem zákazníkům. 

Odeslat dokument e-mailem lze pomocí tlačítka  v náhledu tisku. E-mailová adresa, na kterou je zpráva 

odeslána, se načítá z hlavních kontaktních údajů z karty zákazníka. Odesílání e-mailů zajišťuje samostatná aplikace 

CEK, která je nainstalovaná na serverovém počítači. Odesílání probíhá během celého dne v pravidelných časových 

intervalech. 

 

Po kliknutí na ikonu CEK Email se zobrazí formulář pro poslání e-mailu. Ve formuláři je automaticky předvyplněná 

e-mailová adresa příjemce, pokud je zadaná v kartě obchodního partnera. Do předmětu zprávy systém doplní název 

dokumentu a číslo zakázky nebo dokladu. Předmět lze uživatelsky editovat. V příloze je zobrazený odesílaný 

dokument a pomocí ikony  lze do e-mailu přiložit i další přílohu z disku počítače. Při odesílání faktury 

a pokladního dokladu se do příloh e-mailu automaticky přidává i zakázkový list. Znění zprávy je automaticky 

předvyplněné jednoduchým textem, který lze uživatelsky změnit. 

 

Text e-mailu lze i předdefinovat v číselníku textů. Číselník textů otevřeme klikem na ikonu  vedle popisu text 

zprávy. V číselníku lze filtrovat, přidávat nové texty a editovat již existující. Změny textů se promítnou do všech 

modulů DMS. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

70          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Nadefinovat nový text můžeme tlačítkem . Při zakládání vyplníme kód, krátký popis v poli Text a znění 

zprávy v poli Obsah. 

 

Po vyhledání požadovaného textu pro e-mail na záznam klikneme a potvrdíme výběr tlačítkem OK. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

71          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Znění vybraného textu se doplní do textu zprávy. 

 

4.3 Elektronický podpis dokumentů 

Zakázkový list a fakturu lze se zákazníkem elektronicky podepsat přes webovou aplikaci e-podpis. Podepsané 

dokumenty se ukládají do databáze k zákazníkovi a fyzicky jsou uložené na serverovém počítači. Do elektronického 

podpisu přejdeme v náhledu tisku přes ikonu . 

 

Po kliknutí na tlačítko E-podpis se zobrazí formulář s informací, že dokument je připravený k podpisu v aplikaci 

E-podpis a pod jakým názvem. Dokud dokument nepodepíšeme, zobrazuje se červeně status NEPODEPSÁNO. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

72          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Přejdeme do aplikace E-podpis, která lze spustit i na tabletu pomocí webového prohlížeče. Dokument v aplikaci 

otevřeme a se zákazníkem podepíšeme. Po vložení podpisu dokument uložíme. 

 

Poté se vrátíme do DMS AIO, kde bude status změněn na zelené PODEPSÁNO. Kliknutím na tlačítko Uložit se 

podepsaný dokument uloží mezi přílohy zákazníka. Kliknutím na Uložit a odeslat emailem se podepsaný dokument 

uloží do příloh zákazníka a nabídne se formulář pro odeslání e-mailem. 

 

Pokud je v kartě zákazníka vyplněna emailová adresa automaticky se vyplní pole Komu. Další emailové adresy se 

nabízí z evidovaných kontaktních osob, řidičů či nájemců evidovaných k danému zákazníkovi. Tyto adresy je možné 

zatržením označit a vložit je jako další příjemce zprávy. Do e-mailové adresy odesílatele se vloží adresa zadaná 

v nastavení uživatele v modulu Klient. Předmět a obsah zprávy se definuje uživatelsky. Klikem na tlačítko 

 se zpráva vygeneruje a odešle. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

73          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Všechny podepsané dokumenty se ukládají k zákazníkovi. V kartě obchodního partnera klikneme na záložku Přílohy, 

kde lze soubory prohlížet, stahovat na disk počítače a mazat. 

 

Podpis souhlasu s GDPR 

Elektronicky lze podepsat i souhlas se zpracováním osobních údajů dle GDPR. Kontrola na vyplnění souhlasu probíhá 

při založení zakázky, kdy systém automaticky nabídne vyplnění a podpis souhlasu. Souhlas s GDPR lze podepsat 

i z karty obchodního partnera. Ve formuláři GDPR označíme, zda zákazník souhlasí  nebo nesouhlasí . 

Nesouhlas se elektronicky nepodepisuje. Při nastavení souhlasu ještě označíme komunikace, kterými si zákazník 

přeje být osloven. Po vyplnění všech údajů klikneme na tlačítko E-podpis. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

74          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Zobrazí se formulář s informací, že dokument je připravený v aplikaci E-podpis a pod jakým názvem. Dokud 

dokument nepodepíšeme, zobrazuje se červeně status NEPODEPSÁNO. 

 

Ve webovém prohlížeči otevřeme aplikaci e-podpis, kde dokument čeká na podepsání. Kliknutím dokument 

otevřeme a připravíme si dokument na místo, kde jej bude zákazník podepisovat. 

 

Dokument necháme zákazníkem podepsat pomocí ikony pera a pomocí ikony zámku podpis uložíme a uzamkneme 

dokument pro další podepisování. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

75          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Následně se vrátíme do DMS AIO, kde se status změní na zelené PODEPSÁNO a zpřístupní se tlačítka pro uložení 

dokumentu a případné odeslání e-mailem. Podepsaný dokument se uloží do příloh obchodního partnera. 

 

Informace o podepsaném souhlasu se zobrazí u obchodního partnera vedle kódu v základních operacích 

a v zakázkovém listě. Opakované zobrazení podepsaného souhlasu lze v kartě obchodního partnera na záložce 

přílohy. 

 

 

4.4 Změna VIN kódu 

VIN kód vozidla je jedinečný a klíčový údaj vozu, který je v kartě needitovatelný. Pokud je z nějakého důvodu potřeba 

VIN změnit, lze to pouze přes volbu Změna VIN kódu. Změnu VIN nalezneme v horním menu Servis. 

 

Zobrazí se formulář Změna klíčových údajů vozidla, kde vyplníme původní VIN a odenterujeme. Po zadání VIN se 

z karty vozidla doplní údaj SPZ a název, a pod polem pro nové VIN typ vozu spolu s verzí. Po vyplnění nového VIN se 

zpřístupní tlačítko , kterým změnu potvrdíme. Systém následně změní VIN kód ve všech tabulkách. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

76          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

 Propojení s externími systémy 

5.1 Systém Audatex 

V novém servise DMS je přístupné tlačítko Interfaces. Tato funkce umožňuje propojení servisních zakázek s případy 

v programu Audatex. Z DMS do Audatexu se přenáší základní údaje o voze a zákazníkovi. Ze systému Audatex do 

DMS se u daného případu (zakázek) přenáší kalkulace, dílenské práce a materiál. 

5.1.1 Nastavení 
Pro aktivaci této služby je nutné kontaktovat firmu Softapp. Po aktivaci se v DMS nastavuje uživatelské jméno 

a heslo. Nastavení pro Audatex nalezneme ve volbě Nastavení systému a zde v sekci Servis – Interfacy - Audatex. 

Pokud firma pracuje na provozovny, je potřeba provést nastavení pro každou provozovnu zvlášť. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

77          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

V poli Adresa pro komunikaci Audatex je přednastavena adresa: 

https://www.cee.audatex.net/b2b/services/TaskService_v1. Do tohoto nastavení je nutné zadat Uživatelské jméno 

a heslo pro přihlášení do Audatex. Také lze nastavit konkrétní mechaniky, kteří se poté automaticky nabízejí 

k jednotlivým typům prací. 

Typ práce M – Mechanická práce 

Typ práce T – Klempířská práce 

Typ práce EL – Elektrikářka práce 

Typ práce P – Lakýrnická práce  

Příklad k typu práce M - automaticky se dotáhne mechanik pro práce M z nastavení Audatexu – mechanik č. 4. 

 

5.1.2 Založení nového případu 
Pro založení nového případu je nutné mít v servise již založenou zakázku. Tato zakázka se následně zakládá do 

Audatexu jako nový případ. Číslo případu je vždy stejné jako číslo zakázky plus písmeno zásahu, ke kterému je nový 

případ založen  . 

Klepnutím myši na tlačítko Nový případ se automaticky tento případ založí.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

78          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Poté se zobrazí potvrzení operace, ve kterém je možné zobrazit tento případ. Při stisknutí tlačítka NE se nově 

založený případ automaticky nezobrazí. Při stisknutí tlačítka ANO se automaticky otevře výchozí webový prohlížeč 

s přihlášením na stránky firmy Audatex.  

 

Po zadání uživatelského jména a hesla se zobrazí nově založený případ. Přihlášení není shodné s přihlášením do 

systému DMS. Uživatelské jméno a heslo získáte u firmy Audapad. 

 

5.1.3 Práce se zakázkou 
Nový případ je vždy k příslušné zakázce, která byla vybrána v modulu Servis. Pokud existuje na dané vozidlo nějaký 

případ, již nelze postupovat přes volbu nový případ. Je zapotřebí postupovat volbou Zobrazit případ. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

79          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Webová stránka se spustí s konkrétním případem. Na stránkách se v jednotlivých volbách předvyplní údaje 

o zákazníkovi a vozidle dle údajů v modulu Servis.  

 

Ceny prací se načítají z číselníku Druhy prací dle cenové hladiny, která je zadaná u plátce v modulu DMS. 

 

Kvalifikační třída 1 = M – Mechanická práce 

Kvalifikační třída 2 = T – Klempířská práce 

Kvalifikační třída 3 = EL – Elektrikářka práce 

Sazba lakovna = P – Lakýrnická práce  

 

Na stránkách se zadávají dílenské práce a materiál (pro správnou funkčnost musí být povolena vyskakovací okna ve 

výchozím prohlížeči). Po zadání těchto informací se vypočítá kalkulace. Po vytvoření kalkulace v systému Audatex lze 

jednotlivé dílenské práce a materiál načíst do zakázky v DMS.  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

80          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

V DMS v přehledu zakázek vyhledáme konkrétní číslo zakázky, označíme danou zakázku a zobrazíme ji přes tlačítko 

zakázkový list. Označíme zásah, ke kterému kalkulace patří, a přes tlačítko Interfaces - Audatex - zvolíme volbu 

Stažení prací a materiálu. 

 

Po stažení prací a materiálu se zobrazí hlášení, zda se má materiál stáhnout do objednávky.  

 

Pokud klineme na Ano, vytvoří se objednávka odběratele ve skladu a stáhnou se řádky s materiálem. 

 

Pokud klikneme na Ne, řádky s materiálem se do DMS nestáhnou. 

 

Ze systému Audatex se stáhnou také přílohy, které se uloží do příloh k zakázce a k obchodnímu partnerovi. Přílohy 

k zakázce můžeme prohlížet v přehledu zakázek nebo v detailu zakázky. Přílohy u obchodního partnera můžeme 

prohlížet přímo v kartě zákazníka na záložce přílohy nebo u objednatele v zakázkovém listě. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

81          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

 

U servisní zakázky ve volbě Práce a materiál lze u dílenských prací naimportovat práce z Audatexu. Import 

provedeme přes tlačítko . 

 

Po stisknutí tlačítka se zobrazí výběr stažených prací, které jsou přichystány pro import do dané zakázky. Pomocí 

zatržení lze vybrat všechny práce nebo jen některé. Práce stažené z Audatexu jsou ve sloupci s názvem Č. obj. 

označeny textem Audatex. 

 

Režijní materiál 

Režijní materiál (spotřební materiál) se v Audatexu nachází na záložce Sazby. U parametru Z celkové ceny náhradních 

dílů (Režijní materiál) nastavíme procento. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

82          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Pokud jsou procenta režijního materiálu zadána, tak se částka spotřebního materiálu stáhne ze systému Audatex 

spolu s položkami prací a materiálu. Cena za režijní materiál je zobrazena v okně pro import prací a po potvrzení 

importu se přenese jako položka dílenských prací. Cena v DMS je shodná s cenou v kalkulaci. 

 

Lakovací materiál 

Pokud je v kalkulaci použitý lakovací materiál, propíše se do dílenských prací jedním řádkem stejně jako v přehledu 

výsledku v Audatexu.  

 

Cena lakovacího materiálu je shodná s cenou v kalkulaci. 

 

Lakovací materiál se automaticky stáhne do Předběžného materiálu a vytvoří se objednávka odběratele ve skladu. 

5.1.4 Seznam případů – párování se zásahem 
Lze také spárovat již vytvořenou zakázku s vytvořeným případem v programu Audatex. Toto spárování provedeme 

přes tlačítko Interfaces - Audatex - Seznam případů (párování se zásahem). 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

83          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Zobrazí se okno se seznamem případů. Mezi případy lze filtrovat a lze si zvolit, zda chceme zobrazit pouze případy 

k danému vozidlu nebo všechny případy. Po nalezení a vybrání požadovaného případu klikneme na tlačítko Spárovat 

se zásahem. 

 

5.1.5 Přehled otevřených případů 
Volba Přehled otevřených případů automaticky otevře webový prohlížeč a zobrazí všechny otevřené případy 

v systému Audatex. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

84          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

5.2 Systém Silverdat 

V novém servise DMS je přístupné tlačítko Interfaces. Tato funkce umožňuje propojení servisních zakázek s případy 

v systému Silverdat. 

5.2.1 Nastavení 
Pro aktivaci této služby je nutné kontaktovat firmu Softapp. Po aktivaci se v DMS nastavuje uživatelské jméno 

a heslo. Nastavení pro Silverdat nalezneme ve volbě Nastavení systému a zde v sekci Servis – Interfacy - SilverDAT. 

Pokud firma pracuje s provozovnami, je potřeba provést nastavení pro každou provozovnu zvlášť. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

85          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

V poli Adresa pro komunikaci SilverDAT je přednastavena adresa 

https://www.dat.de/myClaim/soap/v2/MyClaimExternalService. Dále jsou přednastaveny údaje verze šablony, typ 

sítě, číslo partnera a podpis partnera. Tyto údaje spravuje Softapp a uživatelsky se nemění. Do nastavení je nutné 

doplnit zákaznické číslo a uživatelské jméno s heslem pro přihlášení do SilverDAT (zvýrazněná pole na screenu). Také 

lze nastavit konkrétní mechaniky, kteří se poté budou automaticky nabízet k jednotlivým typům prací. 

Typ práce M – Mechanická práce 

Typ práce T – Klempířská práce 

Typ práce EL – Elektrikářka práce 

Typ práce P – Lakýrnická práce  

5.2.2 Přehled případů – párování se zásahem 
V modulu Autoservis DMS je možnost párování případu se zásahem zakázky. Tato funkce umožňuje propojení 

zakázek ze servisu s případy v programu SilverDAT. Přenos základních údajů z DMS do SilverDATu a následně 

u daného případu (zakázek) přenos kalkulace, dílenských prací a materiálu z programu SilverDAT do DMS. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

86          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

5.2.3 Založení nového případu 
Pro založení nového případu je nutné mít v servise založenou servisní zakázku. Tato zakázka se volbou Nový případ 

zakládá do SilverDATu jako nový případ. Číslo případu je vždy stejné jako číslo zakázky plus písmeno zásahu, ke 

kterému je nový případ založen, například  .  

 

Po založení případu se systém dotáže, zda je chceme zobrazit. Při stisknutí tlačítka NE se nově založený případ 

automaticky nezobrazí. Při stisknutí tlačítka ANO se automaticky otevře výchozí webový prohlížeč s přihlášením na 

stránky firmy SilverDAT. 

 

Po zadání uživatelského jména a hesla se otevře nově založený případ.  

Přihlášení není shodné s přihlášením do systému DMS. Uživatelské jméno a heslo získáte u firmy SilverDAT. 

5.2.4 Práce se zakázkou 
Nový případ je vždy k příslušné zakázce, která byla vybrána v modulu Servis DMS. Pokud existuje na dané vozidlo 

nějaký případ, již nelze postupovat přes volbu nový případ. Je zapotřebí postupovat volbou Zobrazit případ. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

87          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Webová stránka Silverdatu se načte přímo ke konkrétnímu případu (zakázce). Na stránkách se v jednotlivých volbách 

předvyplní údaje o zákazníkovi a vozidle dle údajů v modulu Servis.  

 

Ceny prací se do aplikace SilverDat do menu SAZBY -> Faktory mzda za práci dotahují z číselníku Druhů prací z DMS 

dle cenové hladiny, která je zadána u plátce zásahu. 

 

 

Kvalifikační třída 1 = M – Mechanická práce 

Kvalifikační třída 2 = T – Klempířská práce 

Kvalifikační třída 3 = EL – Elektrikářka práce 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

88          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Sazba lakovna = P – Lakýrnická práce  

 

Na stránkách se zadávají dílenské práce a materiál (je zapotřebí mít povolena vyskakovací okna ve výchozím 

prohlížeči). Po zadání těchto informací se vypočítá kalkulace. 

Po vytvoření kalkulace v systému Silverdat se vrátíme zpět do modulu Servis, kde lze jednotlivé dílenské práce 

a materiál načíst do zakázky následujícím postupem. 

Vyhledáme konkrétní číslo zakázky v přehledu zakázek a otevřeme si zakázkový list. Kliknutím označíme zásah 

a v menu Interfaces – SilverDat klikneme na Stažení práce a materiálu. 

 

Po stažení prací a materiálu zobrazí systém hlášení, zda se má materiál stáhnout do objednávky. Kliknutím na Ano se 

vytvoří objednávka odběratele v modulu Sklad a stáhnou se řádky s materiálem. Kliknutím na NE se řádky 

s materiálem nestáhnou. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

89          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Po odkliknutí zobrazí systém informaci o tom, kolik řádků prací, materiálu a příloh do DMS stáhnul. 

 

Spolu s pracemi a materiálem se stáhnou také přílohy, které se uloží do příloh k zakázce.  

 

Na zakázkovém listě klikneme na volbu Práce a materiál a v sekci dílenské práce klikneme na tlačítko . 

 

Po stisknutí tlačítka pro import prací se zobrazí výběr stažených prací, které jsou přichystány pro import dané 

zakázky. Pomocí zatržení lze vybrat všechny práce nebo jen některé. Práce stažené ze Silverdatu jsou ve sloupci 

s názvem Č. obj. označeny textem SilverDAT. Přenos označených prací mezi dílenské práce potvrdíme tlačítkem 

. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

90          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Režijní materiál (spotřební materiál) se v SilverDatu nachází na záložce SAZBY. 

 

Pokud jsou zde vyplněna procenta režijního materiálu, tak se tato částka stáhne spolu s pracemi a materiálem. Cena 

za režijní materiál je zobrazena v okně pro import prací a následně se přenese do dílenských prací. 

Lakovací materiál 

Pokud je v kalkulaci použitý lakovací materiál, propíše se do dílenských prací jedním řádkem stejně jako v přehledu 

výsledku v SilverDATu. Cena je shodná s cenou v kalkulaci na záložce Lakýrník. 

5.2.5 Přehled otevřených případů 
Volba Přehled otevřených případů – www automaticky otevře webový prohlížeč a zobrazí všechny otevřené případy 

v systému SilverDAT. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

91          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 Evidence pneumatik 
Evidenci pneumatik nalezneme v menu Servis – Evidence pneu. Po otevření se zobrazí seznam všech objednávek.  

 

6.1 Nová objednávka 

Nový záznam lze pořídit tlačítkem Nová objednávka. 

 

Zobrazí se formulář pro evidování pneumatik. Povinný údaj, který musí být vyplněný, je SPZ vozidla. V poli RZ funguje 

fulltextové vyhledávání v číselníku vozidel. Vyhledávat můžeme podle SPZ, části VIN kódu a majitele vozu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

92          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Po vyplnění data pořízení a údajů o pneumatikách se informace přenesou do spodní části tabulky, kde jsou 

rozepsané rozměry pro jednotlivé pneumatiky. Je potřeba ručně doplnit hloubku dezénu v mm pro každou 

pneumatiku, popřípadě poznámku. 

V případě, že není potřeba podrobně vyplňovat celý formulář, lze napsat krátké shrnutí v poli Popis.  

6.2 Cena uskladnění do zakázky / do pokladny 

Při pořízení objednávky lze definovat cena za uskladnění. Cenu lze fakturovat do zakázky nebo se lze vystavit 

pokladní doklad přímo při evidenci pneumatik. V případě, že se cena řeší individuálně, není potřeba vyplňovat. 

 

6.2.1 Cena uskladnění do zakázky 
Pokud zákazník požaduje, aby se cena za uskladnění fakturovala do zakázky, je potřeba zatrhnout tuto možnost. 

 

Po uložení objednávkového formuláře se zobrazí okno s dotazem na přidání úhrady do Ostatních prací v zakázce.  

 

Po zvolení Ano se zobrazí tabulka s otevřenými zakázkami na dané vozidlo. Označením zvolíme konkrétní zakázku, 

ke které se přidá řádek do ostatních prací. Poté je potřeba změnit druh práce, pod kterým je uskladnění navedeno 

v číselníku (pouze u první objednávky).  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

93          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Po uložení se zakázka propíše do formuláře a u servisní zakázky se vytvoří řádek v ostatních pracích, kde je potřeba 

doplnit mechanika. 

 

 

6.2.2 Cena uskladnění do pokladny 
V případě, že se má cena za uskladnění účtovat samostatně na pokladní doklad, je potřeba zatrhnout tuto možnost. 

Po uložení formuláře se nabídne vystavení pokladního dokladu. 

 

Po uložení dokladu se otevře okno pro tisk pokladního dokladu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

94          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

6.3 Příjem na sklad 

Po uložení formuláře objednávky se zpřístupní možnost Příjem na sklad. 

 

Po kliknutí na příjem zobrazí systém hlášení pro potvrzení příjmu. 

 

Volbou Ano se datum příjmu z objednávky doplní do sloupce datum příjmu v seznamu objednávek a je možné 

vytisknout předávací protokol.  

 

 

Náhled předávacího protokolu v případě, že jsou vyplněny všechny informace o pneumatikách. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

95          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

6.4 Výdej ze skladu 

Po provedení příjmu pneumatik na sklad se zpřístupní tlačítko Výdej ze skladu. 

 

Po kliknutí na výdej zobrazí systém hlášení pro potvrzení výdeje ze skladu. 

 

Volbou Ano se doplní datum výdeje do sloupce datum výdeje v seznamu objednávek a je možné vytisknout předávací 

protokol.  

 

 

Náhled předávacího protokolu v případě výdeje ze skladu. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

96          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

6.5 Zrušení, editace objednávky 

Smazat objednávku lze tlačítkem Zrušení objednávky. 

 

Program při zrušení kontroluje, zda není úhrada uskladnění vložena do zakázky nebo není vystavený pokladní doklad. 

Pokud úhrada existuje, zobrazí se upozornění a objednávka se nezruší. 

 

Editovat objednávku lze tlačítkem Změna objednávky nebo dvojklikem na záznamu. 

 

6.6 Přenesené objednávky ze servisu PGCS 

Objednávky přenesené ze servisu PGCS mají původní zobrazení formuláře. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

97          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 Číselníky 
Číselníky pro modul servis nalezneme v horním menu Servis – Číselníky. 

 

7.1 Objednatelé 

Číselník objednatelů je seznam obchodních partnerů (firem i soukromých osob) v databázi. Obchodní partnery lze 

vyhledávat, zakládat a upravovat. 

 

V číselníku lze vyhledávat pomocí filtračního řádku u jednotlivých sloupců.  

 

Před založením nové karty zkusíme zákazníka nejprve vyhledat, aby nevznikaly duplicity. Poté použijeme tlačítko 

. Otevře se karta obchodního partnera, která je rozdělená na jednotlivé záložky. 

- Karta zákazníka – označení firmy nebo soukromé osoby, základní údaje jako jméno, adresa, hlavní kontakty, 

poznámka, souhlas s poskytováním osobních údajů a další kontaktní osoby. 

- Další údaje – adresa příjemce pokud je odlišná od hlavní adresy, nastavení cenových hladin a slev, platební 

údaje a doplňující informace. 

- Historie změn – informace o změnách provedených v kartě zákazníka. U změny je vždy uvedeno datum, 

uživatel a měněné hodnoty. 

- Kontaktní historie – SMS a e-maily odeslané zákazníkovi z modulů DMS. 

- Info – informace z ostatních modulů DMS (objednávky ze Salonu, přehled dokladů atd.). 

- Přílohy – dokumenty uložené k zákazníkovi ze všech modulů DMS. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

98          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Založení soukromé osoby 

Po kliknutí na nový záznam se otevře karta zákazníka připravená na založení soukromé osoby. Pole kód, který je 

jedinečný v databázi, je automaticky vygenerovaný programem. Uživatel vyplní základní údaje zákazníka, hlavní 

kontakty a případně poznámku nebo další údaje. Po zadání PSČ a odenterování systém automaticky doplní město. 

 

Po vyplnění všech povinných údajů se zpřístupní tlačítko  pro uložení. 

Založení firmy 

Pro založení firmy se pomocí posuvníku překlikneme na Firma a dále zvolíme, zda se jedná o fyzickou nebo 

právnickou osobu. 

 

Vyplníme IČO firmy, které se po odenterování propíše i do pole kód. Po vyplnění údaje IČO se u českých firem 

zpřístupní tlačítko ARES pro stažení údajů. U slovenských nebo dalších zahraničních firem se po vyplnění IČO a DIČ 

zpřístupní tlačítko VIES pro stažení údajů. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

99          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

 

Stažené údaje z ARES nebo VIES se zobrazí a uživatel si pomocí zatržítek určí, které údaje chce propsat do karty. 

Propsání údajů do karty potvrdíme tlačítkem Zaměnit data dle výběru. 

 

Po vyplnění všech údajů uložíme kartu tlačítkem . 

7.2 Vozidla 

Číselník vozidel slouží pro evidenci vozů v databázi. Vozy lze v číselníku vyhledávat, zakládat a upravovat. 

 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

100          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

V číselníku lze vyhledávat pomocí filtračního řádku u jednotlivých sloupců.  

 

Před vytvořením nové karty zkusíme vozidlo nejprve vyhledat. Následně použijeme tlačítko . Zobrazí se 

karta vozu, kde jsou povinné údaje označené červeným terčíkem . V kartě vyplníme značku, SPZ, VIN kód, verzi 

a název vozu, datum uvedení do provozu, majitele a případně další údaje. V případě vozidel značky Renault a Dacia 

se po zadání VIN kódu zpřístupní tlačítko pro stažení údajů ze systému BVM . Po zadání všech povinných údajů se 

zpřístupní tlačítko . 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

101          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Pokud do karty vložíme VIN, které v databázi už existuje, zůstane u kódu ikona  a systém zobrazí upozornění. 

 

7.3 Zástupci objednatelů 

Číselník zástupců objednatelů je seznam řidičů. Řidič je následně uvedený v kartě vozidla. 

 

V číselníku lze vyhledávat pomocí filtračního řádku u jednotlivých sloupců. 

 

Pro zavedení nového řidiče použijeme tlačítko . Povinný údaj je pole příjmení, ostatní údaje jsou 

nepovinné.  

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

102          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.4 Verze vozidel 

Číselník verzí vozidel se pro značku Renault a Dacia plní automaticky při stažení údajů z BVM. Pro ostatní značky lze 

verzi doplnit přes tlačítko . V číselníku lze vyhledávat pomocí filtračního řádku u jednotlivých sloupců. 

 

Při vytváření nového záznamu vyplníme kód a popis verze a přiřadíme značku. 

 

Pokud chceme pro konkrétní verzi vozu nastavit speciální cenovou hladinu prací, lze u verze zadat cenovou hladinu. 

Tato cenová hladina se při založení karty vozu propíše k vozidlu a při založení zakázky se použije u běžného plátce.  

7.5 Druhy prací 

V číselníku druhů prací se nastavují cenové hladiny pro jednotlivé druhy prací. V systému lze nastavit až 40 různých 

cenových hladin. Ceny se nastavují v částkách bez DPH a uvádí se cena za 1 hodinu práce. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

103          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Nový druh práce nadefinujeme přes tlačítko . Povinné pole je druh práce, který je maximálně 

5-ti místný. Ceny vyplníme u cenových hladin, které používáme. Pro doplnění částky do cenové hladiny u existujícího 

druhu práce vstoupíme do editace klikem na tlačítko  nebo dvojklikem na příslušném druhu práce. 

 

Ilustrativní příklad: 

V číselníku druhy prací vytvoříme druh mechanická práce s označením M a nastavíme jednotlivé cenové hladiny. 

 

V číselníku typy plátců nastavíme pro typ BO (běžná oprava) cenovou hladinu 5 pro dílenské práce, tedy 840,- Kč ze 

sloupce cena 5, a pro typ OV (servis ojeté vozy) cenovou hladinu 1, tedy 588,- Kč ze sloupce cena 1. 

                

Při pořízení dílenských prací s druhem mechanická práce se pro zásah BO vezme cena na hodinu 840,- Kč a pro zásah 

OV sazba 588,- Kč. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

104          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

7.6 Provozovny 

Pokud firma pracuje s provozovnami, v číselníku provozoven jsou nastaveny jednotlivé pobočky. Provozovny není 

možné v číselníku přidávat. Zavedení nové provozovny provádí vždy na základě objednávky firma Softapp. 

 

Provozovny lze editovat klikem na tlačítko  nebo dvojklikem na příslušné provozovně. U každé 

provozovny je evidováno číslo a název provozovny, číslo BIR hlavní provozovny dealerství a číslo BIR dané 

provozovny. 

 

Pro sledování kvality u koncesí s více pobočkami je nutné zajistit, aby měl každý přijímací technik korektně zadanou 

provozovnu v číselníku zaměstnanců.  

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

105          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.7 Profese 

Číselník profesí je seznam jednotlivých profesí, které přiřazujeme k zaměstnancům. Jednotlivé profese lze v číselníku 

přidávat a editovat. 

 

U základních profesí jako je technik a mechanik musí být profese označena zatržením. Zatržení typu profese má 

následně vliv na zobrazení zaměstnanců v servise i webovém plánovači. 

 

7.8 Zaměstnanci 

Číselník slouží pro evidenci zaměstnanců firmy. Černou barvou se zobrazují aktivní zaměstnanci a červenou barvou 

vyřazení zaměstnanci. Zaměstnance lze přidávat, editovat a vyhledávat. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

106          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Vyhledávat lze pomocí filtračního řádku u jednotlivých sloupců. 

 

Přes tlačítko  zaevidujeme nového zaměstnance. U zaměstnance je důležité vyplnit jméno a příjmení, 

pokud dealerství pracuje s provozovnami, tak provozovnu, uživatele DMS pokud existuje a profesi. Údaj uživatel DMS 

je důležité vyplnit u přijímacích techniků, aby se zaměstnanec správně přiřazoval k servisním zakázkám a také ve 

webovém plánovači. Uživatele DMS vybereme z rozbalovacího menu, kde se nabízejí uživatelé z nastavení uživatelů 

v modulu Klient. Pro správné zobrazení zaměstnance v plánovači nebo v seznamech v modulech DMS musí mít 

zaměstnanec přiřazenou profesi. Servisní technik musí mít přiřazenou profesi technik, aby se nabízel ve výběru 

techniků. Mechanik musí mít přiřazenou profesi mechanik, aby se nabízel při pořízení dílenských a ostatních prací. 

U mechaniků nemusí být přiřazený uživatel DMS. 

 

Pokud se nemá mechanik zobrazovat mezi mechaniky ve webovém plánovači, lze nastavit parametr nezobrazovat 

v plánovači. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

107          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Pokud zaměstnanec v dealerství již nepracuje, provedeme jeho vyřazení. Vstoupíme do editace zaměstnance 

a posuvník u popisu vyřazen přepneme na zelenou barvu. Zaměstnanec zůstane v evidenci a historických datech, ale 

nebude se již nabízet při pořizování dat. 

 

7.9 Číselné řady 

V číselníku číselných řad nalezneme číselné řady pro garanční protokoly a pro protokoly údržby/opotřebení. 

 

Novou řadu navedeme přes tlačítko . V číselné řadě zvolíme agendu z rozbalovacího menu. Číslo 

číselné řady vygeneruje systém automaticky další v řadě. Vyplníme název a zadáme první číslo dokladu, které se 

nabídne při vystavení prvního dokladu v dané řadě. Doplnění dalších údajů, jako jsou kódy DPH apod., provedeme 

v modulu Klient. 

 

7.10 Kombinace číselných řad 

Číselník kombinace číselných řad se používá, pokud dealerství pracuje s provozovnami a požaduje mít na každé 

provozovně vlastní číslování zakázek. V číselníku se nastavuje pro každého uživatele číslo číselné řady, která se bude 

přednabízet se svým číslováním při založení zakázky. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

108          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Nový údaj přidáme tlačítkem . Ze seznamu vybereme uživatele a přiřadíme k němu číselnou řadu. 

Seznam uživatelů se načítá z aktivních uživatelů v modulu Klient. 

 

Pro použití číselných řad zakázek musí být v databázi nastavený parametr Použít číselné řady zakázek pro 

generování čísel zakázek.  

 

Ilustrativní příklad: 

Provozovna č. 1 má nastavenou číselnou řadu 1 s číslováním zakázek 4230000*. Uživateli z provozovny 1 nastavíme 

v číselníku číselnou řadu zakázek 1. Při založení nové zakázky naskočí automaticky řada 1 a číslo zakázky 4230000*. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

109          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

Provozovna č. 2 má nastavenou pro řadu 2 s číslováním zakázek 2310000*. Uživateli z provozovny 2 nastavíme 

v číselníku kombinace číselných řad řadu zakázek 2. Při založení nové zakázky naskočí automaticky řada 2 a číslování 

2310000*. 

 

7.11 Typy plátců 

V číselníku typů plátců se evidují typy zásahů. Jedná se o podrobnější členění zakázek autoservisu různých typů na 

garanční opravy, interní opravy, běžné opravy, údržba atd. U každého typu lze nastavit cenová hladina prací a rabatní 

skupinu náhradních dílů. Pokud nechceme pro materiál používat konkrétní prodejní cenu, lze používat průměrné 

nákupní ceny materiálu.  

 

Nový typ plátce nadefinujeme přes tlačítko  . Tlačítkem editovat záznam nebo dvojklikem na záznamu 

lze vstoupit do editace. 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

110          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

 

Pro typ plátce definujeme tyto údaje: 

- Typ plátce – dvouznakové označení. 

- Název – stručný popis typu plátce. 

- Cenová hladina prací – cenová hladina z číselníku druhů prací. Určuje, jaká bude cena práce při použití 

tohoto typu plátce. Zadáváme hodnotu 1 – 40. 

- Cenová hladina díly – číslo prodejní ceny náhradních dílů (ceny jsou uvedeny v ceníku materiálu ve skladu). 

Zadáváme hodnotu 1 – 5. 

- Průměrná nákupní cena díly – nastavení je aktivní, když je tlačítko zelené a není vidět volba cenová hladina 

díly. Pokud je tato volba aktivní, používají se pro materiál vypočtené průměrné nákupní ceny, nikoli konkrétní 

prodejní cena. 

 

- Středisko, provozovna – typ plátce lze navázat na konkrétní provozovnu a středisko. 

Pokud nechceme typ plátce používat, lze jej označit tlačítkem Nepoužívat. Nepoužívané záznamy se nenabízejí při 

změně typu plátce u zakázky. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

111          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.12 Plátci 

Číselník plátců slouží pro nadefinování jednotlivých plátců dle kategorií. Každá kategorie plátce musí existovat pro 

každou provozovnu.  

 

Rozlišujeme 9 základních kategorií: 

- Zákazník 

- Havarijní záruka Renault 

- RCI (Sigma pro Francii) 

- Renault assistance 

- Zákazník – VIP 

- Pojištění 

- Interní zúčtování (vč. RCI) 

- Renault Reklamace zákazníků 

- Renault Údržba/Opotřebení 

Při definování nového plátce přes tlačítko  musíme vyplnit typ plátce, kterého volíme z typů 

nadefinovaných v číselníku. Dále kategorii plátce, kterou vybereme z rozbalovacího komba. Cenová hladina prací, 

dílů a středisko se přebírá z typu plátce. Pokud pracujeme s provozovnami, přiřadíme plátce k provozovně. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

112          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.13 Paušály 

V číselníku paušálních cen je přehled paušálů definovaných Renaultem ČR i vlastních paušálů dealerství. Paušální 

ceny dodávané RČR není možné editovat ani mazat a mají vyhrazeno číslování od 20 000. Aktualizace paušálních cen 

od importéra probíhá datovou komunikací. 

V číselníku si lze nadefinovat vlastní paušální ceny tlačítkem . V levé části číselníku je uveden seznam 

paušálních cen s informacemi z hlavičky paušálu. Mezi paušály lze filtrovat pomocí filtračního řádku u jednotlivých 

sloupců. V levé části se zobrazují položky prací a materiálu označeného paušálu. 

 

7.14 APV akce 

Číselník APV akcí se aktualizuje datovou komunikací a jeho obsah má na starosti RČR. V číselníku vidíme platné APV 

akce a přes tlačítko Detail si můžeme zobrazit, jak je zvolená akce definována. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz


 
 

 

113          MANUÁL   DMS AIO Servis 

www. softapp.cz hotline@softapp.cz tel.: +420 571615244 

7.15 Ostatní práce 

Ostatní práce jsou práce, které na vozidle vykonáváme, ale nenalezneme je mezi pracovními normami od importéra. 

Ostatní práce a jejich označení si samostatně definuje každé dealerství. 

 

Novou práci lze přidat tlačítkem . U ostatní práce definujeme následující údaje. 

- Druh práce – volíme z rozbalovacího komba, kde se nabízejí druhy z číselníku. 

- Číslo práce – označení práce. 

- Popis práce – název práce. Název se zobrazuje na dokladech. 

- Počet jednotek – množství jednotek, za jaké chceme práci fakturovat. 

- Měrná jednotka – jednotka, ve které práci zadáváme, např. hodina, kus apod. 

- Skutečný čas – množství jednotek, které skutečně strávíme vykonáním práce. 

- Cena/MJ – cena práce za měrnou jednotku. 

- DPH – platná sazba DPH. 

 

http://www/
mailto:hotline@softapp.cz

